



TP CENTRAL ODISHA
DISTRIBUTION LIMITED

(A Joint Venture of Tata Power and Government of Odisha)

Media Coverage Report- June 2024

DATE	DESCRIPTION	Total
09-06-2024	TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month	21
13-06-2024	TPCODL Ignites Transformative TQM Journey with Successful Workshop	19
25-06-2024	TPCODL Enhances Infrastructure by successfully installing and charging a new 33KV feeder line in Dhenkanal Division	25

TPCODL			
Publication	Edition	Page no.	Headline
Coverage on "TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month"			
Political and Business Daily	Bhubaneswar	04	TPCODL Celebrates Tata Sustainability Month
Around Odisha	Bhubaneswar	08	TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month
Indian Era	Bhubaneswar	07	TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month
Navabharat	Bhubaneswar	01	More awareness required to save the environment: CEO
Dharitri	Bhubaneswar	13	TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month
Sakala	Bhubaneswar	13	TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month
Samaya	Bhubaneswar	09	TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month

Pragativadi	Bhubaneswar	13	TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month
Odisha Bhaskar	Bhubaneswar	10	TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month
Nitidin	Bhubaneswar	04	TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month
Amruta Dunia	Bhubaneswar	21	TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month
Dumani Khabar	Bhubaneswar	02	TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month
Business Standard	Bhubaneswar	13	TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month
Pratidin	Bhubaneswar	08	TPCODL Celebrates World Environment Day, Emphasis on Commitment to Environmental Sustainability and Education
orissadiary.com	Online	Link	TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month
dharitri.com	Online	Link	TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month
indusvalleytimes.com	Online	Link	TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month
odishastand.com	Online	Link	TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month
odishahaat.com	Online	Link	TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month
yuvasamay.com	Online	Link	TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month
odisha24.com	Online	Link	TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month

Coverage on "TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month"

Date – 10.06.2024	Publication: Political and Business Daily
Edition – Bhubaneswar	Page No: 04

TPCODL celebrates Tata Sustainability Month

PBD BUREAU
BHUBANESWAR, JUN 9

TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL) on Wednesday celebrated World Environment Day and Tata Sustainability Month.

The event was graced by TPCODL CEO Arvind Singh, along with the senior leadership team and other employees. This year's theme, "Smart Life" focuses on promoting a smart lifestyle for the

environment. Emphasizing the company's commitment to environmental sustainability, CEO Arvind Singh said, "Sustainability is at the heart of our operations. We must be vocal for sustainability and create awareness beyond the organisation. Educating all employees at the root level about better sustainability practices is crucial."

On this occasion, he flagged off 16 EV cars under the Smart Green initiative, noting that



these vehicles will result in reducing the company's carbon footprint, with CO2 emission reduction of 53.8 tonnes per year. An additional 14 EV cars shall be rolled out in this quarter. As an ISO 14001 certified company,

it's TPCODL's responsibility to incorporate sustainability in all aspects of its operations, including safe battery disposal and reducing SF6 gas consumption, Singh added.

The senior leadership team shared their insights

on Tata Sustainability Month 2024.

The event concluded with a sapling plantation by the CEO and senior leadership team at the Corporate Office. Additionally, the CSR team organised several events with students participating in a Nature Trail in Bhubaneswar learning about biodiversity and a Seed Ball making session to promote green coverage. Various plantation activities were also held at multiple TPCODL offices and sites.

Date – 10.06.2024	Publication: Around Odisha
Edition – Bhubaneswar	Page No: 08

TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month

Bhubaneswar, (AoBureau): TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, celebrated World Environment Day and Tata Sustainability Month on 5th June 2024. The event was graced by Mr. Arvind Singh, CEO along with the Senior Leadership Team and other employees. This year's theme, "Smart Life" focuses on promoting a smart lifestyle for the environment. Mr. Arvind Singh emphasized the company's commitment to environmental sustainability, aligning with the United Nations Environment Programme (UNEP)



campaign #GenerationRestoration. He stated, "Sustainability is at the heart of our operations. We must be vocal for sustainability and create awareness beyond the organization. Educating all employees at the root level about better sustainability practices is crucial." On this occasion, he flagged off 16 EV cars under the Smart Green initiative, noting that these vehicles will result in reducing the company's carbon footprint, with CO2 emission

reduction of 53.8 tonnes per year. An additional 14 EV cars shall be rolled out in this quarter. As an ISO 14001 certified company, he emphasized TPCODL's responsibility to incorporate sustainability in all aspects of its operations, including safe battery disposal and reducing SF6 gas consumption. The Senior Leadership Team shared their insights on Tata Sustainability Month 2024.

Date – 10.06.2024	Publication: Indian Era
Edition – Bhubaneswar	Page No: 07

TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month



Bhubaneswar,(ENS): TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, celebrated World Environment Day and Tata Sustainability Month on 5th June 2024.

The event was graced by Mr. Arvind Singh, CEO along with the Senior Leadership Team and other employees. This year's theme, "Smart Life" focuses on promoting a smart lifestyle for the environment. Mr. Arvind Singh emphasized the company's commitment to environmental sustainability, aligning with the United Nations Environment Programme (UNEP) campaign

#GenerationRestoration. He stated, "Sustainability is at the heart of our operations. We must be vocal for sustainability and create awareness beyond the organization. Educating all employees at the root level about better sustainability practices is crucial."

On this occasion, he flagged off 16 EV cars under the Smart Green initiative, noting that these vehicles will result in reducing the company's carbon footprint, with CO2 emission reduction of 53.8 tonnes per year. An additional 14 EV cars shall be rolled out in this quarter. As an ISO 14001 certified company, he emphasized TPCODL's responsibility to incorporate sustainability

in all aspects of its operations, including safe battery disposal and reducing SF6 gas consumption.

The Senior Leadership Team shared their insights on Tata Sustainability Month 2024.

The event concluded with a sapling plantation by the CEO and Senior Leadership Team at the Corporate Office. Additionally, the CSR team organized several events with students participating in a Nature Trail in Bhubaneswar learning about biodiversity and a Seed Ball making session to promote green coverage. Various plantation activities were also held at multiple TPCODL offices and sites.

Date – 10.06.2024	Publication: Navabharat
Edition – Bhubaneswar	Page No: 01

पर्यावरण को बचाने के लिए और जागरूकता की जरूरत : सीईओ

टीपीसी ओडीएल ने मनाया विश्व पर्यावरण दिवस, सीईओ ने 16 ईवी कारों को दिखाई हरी झंडी

नवभारत ब्यूरो। भुवनेश्वर।

टाटा पावर और ओडिशा सरकार के संयुक्त उद्यम टीपी सेंट्रल ओडिशा इन्स्टीट्यूशन लिमिटेड (टीपीसीओडीएल) ने विश्व पर्यावरण दिवस और टाटा संघारणीयता माह मनाया। इस कार्यक्रम में सीईओ अरविंद सिंह के साथ-साथ वरिष्ठ नेतृत्व टीम और अन्य कर्मचारी मौजूद थे। इस वर्ष की थीम, स्मार्ट लाइफ पर्यावरण के लिए एक स्मार्ट जीवन शैली को बढ़ावा देने पर केंद्रित था। अरविंद सिंह ने संयुक्त राष्ट्र पर्यावरण कार्यक्रम (यूएनईपी) अर्चिमान जवारेखन रेस्टोरेशन के साथ जुड़ने हुए पर्यावरण संघारणीयता के प्रति कंपनी की प्रतिबद्धता पर जोर दिया। उन्होंने कहा, संघारणीयता हमारे संचालन के केंद्र में है।



हमें संघारणीयता के लिए सुखर होना चाहिए और संगठन से पूरे जागरूकता पैदा करनी चाहिए।

बेहतर संघारणीयता प्रथाओं के बारे में मूल स्तर पर सभी कर्मचारियों को शिक्षित करना महत्वपूर्ण है। इस अवसर पर उन्होंने स्मार्ट ग्रिन

पहल के तहत 16 ईवी कारों को हरी झंडी दिखाई और कहा कि इन वाहनों के परिणामस्वरूप कंपनी के कार्बन फुटप्रिंट में कमी आएगी, जिससे प्रति वर्ष 53.8 टन सीओ2 उत्सर्जन में कमी आएगी। इस तिमाही में अतिरिक्त 14 ईवी कारें पेश की जाएंगी।

पौधरोपण भी किया गया

एक आशंसाओं 14001 प्रमाणित कंपनी के रूप में उन्होंने सुरक्षित गैटरी रिपटान और एक्सेक्यूटिव मैम को खूबसूरत और हरित नेतृत्व टीम द्वारा संस्थान के सभी परतुओं में स्थिरता को शामिल करने की टीपीसीओडीएल की जिम्मेदारी पर जोर दिया। वरिष्ठ नेतृत्व

टीम ने टाटा स्मार्टनेवीकल्टी मंच 2024 पर अपनी अंतराष्ट्रीय साझा की। कार्यक्रम का समापन कार्बोनेट कार्बोलेप में सीईओ और वरिष्ठ नेतृत्व टीम द्वारा पौधरोपण के साथ हुआ। इसके अतिरिक्त, सीएसआर टीम ने भुवनेश्वर में नेचर ट्रेल में भाग लेने वाले छात्रों के साथ कई

कार्यक्रम आयोजित किए, जिनमें जैव विविधता के बारे में सीखा और हरित क्रांति को बढ़ावा देने के लिए सीढ़ी नील बनाने का सत्र आयोजित किया गया। कई टीपीसीओडीएल कार्बोनेट और स्मार्ट पर विभिन्न वृक्षारोपण नतिविधियों भी आयोजित की गईं।

Date – 10.06.2024	Publication: Dharitri
Edition – Bhubaneswar	Page No: 13
Headline – TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month	

ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍‌ର ସ୍ମାର୍ଟ ଗ୍ରୀନ୍ ଅଭିଯାନ

ଭୁବନେଶ୍ୱର, ୯।୬ (ଅଭିଯାନ ଦାଶ)

ପ୍ରତି ବର୍ଷ ଭଳି ଚଳିତ ବର୍ଷ ମଧ୍ୟ ଟିପି ସେଣ୍ଟ୍ରାଲ୍ ଓଡ଼ିଶା ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ଲିମିଟେଡ୍ (ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍) ପରିସରରେ ବିଶ୍ୱ ପରିବେଶ ଦିବସ ଏବଂ ଟାଟା ସସ୍ଟେନାବିଲିଟି ମାସ ନିକଟରେ ପାଳିତ ହୋଇଯାଇଛି। ଏପରିକି ଚଳିତ ବର୍ଷର ବିଷୟବସ୍ତୁ 'ସ୍ମାର୍ଟ ଲାଇଫ' ପରିବେଶ ପାଇଁ ସ୍ମାର୍ଟ ଜୀବନଶୈଳୀକୁ ପ୍ରୋତ୍ସାହିତ କରିବା ଉପରେ କମ୍ପାନୀ ଗୁରୁତ୍ୱ ପ୍ରଦାନ କରୁଛି। ଏହି ପରିପ୍ରେକ୍ଷାରେ ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ବହୁ ପ୍ରାଣୀତ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ 'ସ୍ମାର୍ଟ ଗ୍ରୀନ୍ ଅଭିଯାନ'ର ଶୁଭାରମ୍ଭ ସମ୍ପର୍କରେ ଘୋଷଣା କରାଯାଇଛି।

ଅପରପକ୍ଷରେ ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ଉଚ୍ଚ ଅବଦାନ ବିହୀନ ନିକଟ ବାସୀଙ୍କ ପରିବେଶ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ (ୟୁଏନଇପି)ର ଅଭିଯାନ କେନ୍ଦ୍ରରେ ଶନିବାର ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ସହ ଯୋଡ଼ି ହୋଇ ପରିବେଶ ସ୍ୱାସ୍ଥ୍ୟ ପାଇଁ କମ୍ପାନୀର ପ୍ରତିବଦ୍ଧତା ଉପରେ ଗୁରୁତ୍ୱରୋପ କରିଛନ୍ତି।



ଏହି ଅବସରରେ ସେ କହିଛନ୍ତି, ଗ୍ଲାୟିନ୍ ଆମ ପରିଚାଳନା କେନ୍ଦ୍ରରେ ରହିଛି, ଆମକୁ ଗ୍ଲାୟିନ୍ ପାଇଁ ସ୍ୱର ଉଚ୍ଚାଳନ କରିବାକୁ ହେବ ଏବଂ କମ୍ପାନୀ ବାହାରେ ମଧ୍ୟ ସଚେତନତା ସୃଷ୍ଟି କରିବାକୁ ପଡ଼ିବ। ସେହିଭଳି ଟାଟାସିଏ ଅଭ୍ୟାସ ବିଷୟରେ ଚୂଳାମୁନୁସ୍ତରର ସମସ୍ତ କର୍ମଚାରୀଙ୍କୁ ଶିକ୍ଷିତ କରିବା ଗୁରୁତ୍ୱପୂର୍ଣ୍ଣ ହୋଇଥିଲାବେଳେ ସ୍ମାର୍ଟ ଗ୍ରୀନ୍ ଅଭିଯାନ ଅଧୀନରେ ୧୬ଟି ଭଳି କାର୍ଯ୍ୟ ନିକଟରେ ଶୁଭାରମ୍ଭ କରାଯାଇଛି। ଏହି ଯାନଚାଳନା କମ୍ପାନୀର କାର୍ବନ ଫୁଟପ୍ରିଣ୍ଟ ହ୍ରାସ ସହ ବାର୍ଷିକ ୫୩.୮ ଟନ୍ ଅଙ୍ଗାରାକାମ୍ବୁ

ନିର୍ଗମନ ହ୍ରାସ ପାଇବ। ଏହି ଡ୍ରେମାସରେ ଅତିରିକ୍ତ ୧୪ଟି ଭଳି କାର୍ବନ ଶୁଭାରମ୍ଭ କରାଯିବ। ଆଇଏସଡି ୧୪୦୦୧ ପ୍ରମାଣିତ କମ୍ପାନୀ ଭାବେ ପୁରସ୍କୃତ ବ୍ୟାଚେରିନିଷ୍ଠାସନ ଏବଂ ଏସ୍‌ଏଫ୍‌୨ ଗ୍ୟାସ୍ ବ୍ୟବହାର ହ୍ରାସ କରିବା ସମେତ ଏହାର ପରିଚାଳନାର ସମସ୍ତ ଦିଗରେ ଗ୍ଲାୟିନ୍ ଅବହେଳା କରିବା ପାଇଁ ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ଦାୟିତ୍ୱ ଉପରେ ବିଶ୍ୱ ଗୁରୁତ୍ୱରୋପ କରିଥିଲେ। ସେହିପରି କମ୍ପାନୀର ବିଶିଷ୍ଟ ନେତୃତ୍ୱ ଦଳ ଟାଟା ଗ୍ଲାୟିନ୍ ମାସ ୨୦୨୪ ସମ୍ପର୍କରେ ସେମାନଙ୍କର ଅଭିଜ୍ଞତା ବାଞ୍ଛିଥିଲେ।

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, celebrated World Environment Day and Tata Sustainability Month on 5th June 2024.

The event was graced by Mr. Arvind Singh, CEO along with the Senior Leadership Team and other employees. This year's theme, "Smart Life" focuses on promoting a smart lifestyle for the environment.

Mr. Arvind Singh emphasized the company's commitment to environmental sustainability, aligning with the United Nations Environment Programme (UNEP) campaign #GenerationRestoration. He stated, "Sustainability is at the heart of our operations. We must be vocal for sustainability and create awareness beyond the organization. Educating all employees at the root level about better sustainability practices is crucial."

Date – 10.06.2024	Publication: Sakala
Edition – Bhubaneswar	Page No: 13
Headline - TPCODL Celebrates World Environment Day	

ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍‌ର ବିଶ୍ୱ ପରିବେଶ ଦିବସ ପାଳିତ



ଭୁବନେଶ୍ୱର, ୯।୬(ସମ୍ବିଧ): ଟାଟା ପାୱାର ଏବଂ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କ ଏକ ଯୋଥା ଉଦ୍ୟୋଗ ଟିପି ସେଣ୍ଟ୍ରାଲ୍ ଓଡ଼ିଶା ଡିଷ୍ଟ୍ରିବ୍ୟୁସନ୍ ଲିମିଟେଡ୍ (ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍) ପକ୍ଷରୁ ବିଶ୍ୱ ପରିବେଶ ଦିବସ ଓ ଟାଟା ସ୍ଥାୟୀତ୍ୱ ମାସ ପାଳିତ ହୋଇଯାଇଛି। ଏହି କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମରେ ସିଲ୍‌ଓ ଅରଭିନ୍ଦ୍ ସିଂହଙ୍କ ସମେତ ବରିଷ୍ଠ ନେତୃତ୍ୱ ଦଳ ଓ ଅନ୍ୟ କର୍ମଚାରୀମାନେ ଉପସ୍ଥିତ ଥିଲେ। ଚଳିତ ବର୍ଷର ବିଷୟବସ୍ତୁ 'ସ୍ମାର୍ଟ ଲାଇଫ'କୁ ଆଧାର କରି ପରିବେଶ ପାଇଁ ସ୍ମାର୍ଟ ଜୀବନଶୈଳୀକୁ ପ୍ରୋତ୍ସାହିତ କରିବା ଉପରେ ଗୁରୁତ୍ୱ ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇଛି। ଏହି ଅବସରରେ ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍‌ର ସିଲ୍‌ଓ ଅରଭିନ୍ଦ୍ ସିଂହ ମିଳିତ ଜାତିସଂଘ ପରିବେଶ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ (ୟୁଏନଇପି)ର ମିଳିତ ଅଭିଯାନରେ ସାମିଲ ହୋଇ ପରିବେଶ ସ୍ଥାୟୀତ୍ୱ ପାଇଁ କମ୍ପାନୀର ପ୍ରତିବଦ୍ଧତା ଉପରେ ଗୁରୁତ୍ୱାରୋପ କରିଛନ୍ତି। ସେ କହିଛନ୍ତି ଯେ ସ୍ଥାୟୀତ୍ୱ ଆମ ପରିଚାଳନା କ୍ଷେତ୍ରର କେନ୍ଦ୍ରବିନ୍ଦୁ ରହିଛି। ଆମକୁ ସ୍ଥାୟୀତ୍ୱ ପାଇଁ ସ୍ୱର ଉତ୍ତୋଳନ କରିବାକୁ ହେବ ଏବଂ କମ୍ପାନୀ ବାହାରେ ମଧ୍ୟ ସଚେତନତା ସୃଷ୍ଟି କରିବାକୁ ହେବ। ଦୀର୍ଘସ୍ଥାୟୀତ୍ୱ ଅଭ୍ୟାସ ବିଷୟରେ ତୃଣମୂଳ ସ୍ତରରେ ସମସ୍ତ କର୍ମଚାରୀଙ୍କୁ ଶିକ୍ଷିତ କରିବା ଗୁରୁତ୍ୱପୂର୍ଣ୍ଣ। ଏହି ଅବସରରେ ସ୍ମାର୍ଟ ଗ୍ରୀନ୍ ଅଭିଯାନ ଅଧୀନରେ ୧୬ଟି ଭଲ କାର୍ଯ୍ୟ ଉଦ୍ଘୋଷନ କରାଯାଇଛି। ଏହି ଯାନଗୁଡ଼ିକ କମ୍ପାନୀର କାର୍ବନ ଫୁଟପ୍ରିଣ୍ଟ ହ୍ରାସ କରିବ ଏବଂ ବାର୍ଷିକ ୫୩.୮ ଟନ୍ ଅଙ୍ଗାରାକାମ୍ଳ ନିର୍ଗମନ ହ୍ରାସ ପାଇବ। ଏହି ଡ୍ରେମାସରେ ଅତିରିକ୍ତ ୧୪ଟି ଭଲ କାର୍ଯ୍ୟ ଶୁଭାରମ୍ଭ କରାଯିବ। ଆଇଏସ୍‌ଓ ୧୪୦୦୧ ପ୍ରମାଣିତ କମ୍ପାନୀ ଭାବରେ ସ୍ୱରକ୍ଷିତ ବ୍ୟାଚେରା ନିଷ୍ପାଦନ ଏବଂ ଏସ୍‌ଏଚ୍‌୨ ଗ୍ୟାସ୍ ବ୍ୟବହାର ହ୍ରାସ କରିବା ସମେତ ଏହାର ପରିଚାଳନାର ସମସ୍ତ ଦିଗରେ ସ୍ଥାୟୀତ୍ୱ ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ କରିବା ପାଇଁ ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍‌ର ଦାୟିତ୍ୱ ଉପରେ ସେ ଗୁରୁତ୍ୱାରୋପ କରିଥିଲେ। ଏହି ଅବସରରେ କମ୍ପାନୀର ବରିଷ୍ଠ ନେତୃତ୍ୱ ଦଳ ଟାଟା ସ୍ଥାୟୀତ୍ୱ ମାସ ୨୦୨୪ ସମ୍ପର୍କରେ ସେମାନଙ୍କର ଅଭିଜ୍ଞତା ବର୍ଦ୍ଧନା କରିଥିଲେ। କର୍ପୋରେଟ୍ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ ସିଲ୍‌ଓ ଓ ସିନିୟର ଲିଡରସିପ୍ ଟିମ୍ ପକ୍ଷରୁ ବୃକ୍ଷରୋପଣ କରାଯାଇଥିଲା।

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, celebrated World Environment Day and Tata Sustainability Month on 5th June 2024.

The event was graced by Mr. Arvind Singh, CEO along with the Senior Leadership Team and other employees. This year's theme, "Smart Life" focuses on promoting a smart lifestyle for the environment.

Mr. Arvind Singh emphasized the company's commitment to environmental sustainability, aligning with the United Nations Environment Programme (UNEP) campaign #GenerationRestoration. He stated, "Sustainability is at the heart of our operations. We must be vocal for sustainability and create awareness beyond the organization. Educating all employees at the root level about better sustainability practices is crucial."

Date – 10.06.2024	Publication: Samaya
Edition – Bhubaneswar	Page No: 09
Headline - TPCODL Celebrates World Environment Day	

ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ପକ୍ଷରୁ ବିଶ୍ୱ ପରିବେଶ ଦିବସ

ଭୁବନେଶ୍ୱର: ଟାଟା ପାୱାର ଓ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କ ଏକ ଯୋିଅ ଉଦ୍ୟୋଗ ଟିପି ସେଂଟ୍ରାଲ୍ ଓଡ଼ିଶା ଟିଏସ୍ ଟିଏସ୍ ଏନ୍, ଲି ମିଟେଟ୍, (ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍) ପକ୍ଷରୁ ବିଶ୍ୱ ପରିବେଶ ଦିବସ ଓ ଟାଟା ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ମାସ ପାଳନ କରାଯାଇଛି। ଏହି କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମରେ ସିଇଓ ଅରବିନ୍ଦ ସିଂହଙ୍କ ସମେତ ବରିଷ୍ଠ ନେତୃତ୍ୱ ଦଳ ଓ ଅନ୍ୟ କର୍ମଚାରୀମାନେ ଉପସ୍ଥିତ ଥିଲେ। ଚଳିତ ବର୍ଷର ବିଷୟବସ୍ତୁ ସ୍ୱାର୍ଥ ଲାଭ, ପରିବେଶ ପାଇଁ ସ୍ୱାର୍ଥ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମକୁ ପ୍ରୋତ୍ସାହିତ କରିବା ଉପରେ ଗୁରୁତ୍ୱ ପ୍ରଦାନ କରୁଛି। ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ସିଇଓ ଶ୍ରୀ ଅରବିନ୍ଦ ସିଂହ ମିଡିଟ ଇନ୍ଦିଆ ପରିବେଶ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ (ୟୁଏନଇପି) ର ଅର୍ଦ୍ଧସାନ୍ନିକେତେରେ ସନ ଟିଏସ୍ରେସନ ସହ ଯୋଡ଼ି ହୋଇ ପରିବେଶ ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ପାଇଁ କମ୍ପାନିର ପ୍ରତିବଦ୍ଧତା ଉପରେ ଗୁରୁତ୍ୱାପୂର୍ଣ୍ଣ ଚର୍ଚ୍ଚା କରିଛନ୍ତି । ସେ କହିଛନ୍ତି ଯେ ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ଆମ ପରିଚାଳନାର କେନ୍ଦ୍ରରେ ରହିଛି। ଆମକୁ ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ପାଇଁ ସ୍ୱଚ୍ଛତା, କର୍ମଚାରୀଙ୍କୁ ହେବ ଏବଂ କମ୍ପାନି ବାହାରେ ମଧ୍ୟ ସଚେତନତା ସୃଷ୍ଟି କରିବାକୁ ହେବ । ଦୀର୍ଘସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ଅଭ୍ୟାସବିଷୟରେ ବୃତ୍ତମୂଳ ପ୍ରସ୍ତରେ ସମସ୍ତ କର୍ମଚାରୀଙ୍କୁ ଶିକ୍ଷିତ କରିବା



ଗୁରୁତ୍ୱପୂର୍ଣ୍ଣ। ଏହି ଅବସରରେ ସ୍ୱାର୍ଥ ଶ୍ରୀ ଅରବିନ୍ଦ ଅଧୀନରେ ୧୬ଟି ଇଲି କାରୁକ୍ରମ ଗଠନ କରାଯାଇଛି। ଏହି ସାମଗ୍ରିକତା ପାଇଁ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ପ୍ରତିଷ୍ଠାପକ ସ୍ତ୍ରୀ ସ୍ୱାସ୍ଥ୍ୟ ଶ୍ୟାମ୍ ଟାଟା ଅନାବିଶ୍ୱାସ ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ ସ୍ତ୍ରୀ ପାଇବ। ଏହି ଶ୍ରମିକମାନଙ୍କ ଅତିରିକ୍ତ ୧୪ଟି ଇଲି କାରୁକ୍ରମ ଗଠନ କରାଯିବ। ଆଇଏସ୍ ୧୪୦୦୧ ପ୍ରମାଣିତ କମ୍ପାନି ଭାବରେ ସ୍ୱୀକୃତି ଦିଆଯାଇଛି ଏବଂ ଏସ୍ଏମ୍ଏସ୍ ଗ୍ୟାସ୍ ବ୍ୟବହାର ସ୍ତ୍ରୀ କରିବା ସମେତ ଏହାର ପରିଚାଳନା ସମସ୍ତତରରେ ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ଅଭିବୃଦ୍ଧ କରିବା ପାଇଁ ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ଉପରେ ସେ ଗୁରୁତ୍ୱାପୂର୍ଣ୍ଣ ଉପଲୋଭି ଅବସରରେ କମ୍ପାନିର ବରିଷ୍ଠ ନେତୃତ୍ୱ ଦଳ ଟାଟା ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ

ମାସ ୨୦୨୪ ସମ୍ପର୍କରେ ସେମାନଙ୍କର ଅଭିଳାଷା ରହିଥିଲା। ଉପାଦେୟ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମରେ ସିଇଓ ଓ ସିନିୟର ଲିଡରସ୍ ଟିମ୍ ପକ୍ଷରୁ ବୃକ୍ଷରୋପଣ ସହ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମରେ ଯୋଗଦେଇ ଏହାବ୍ୟତୀତ ବିଏସଆର ଟିମ୍ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀଙ୍କ ସହ ମିଶି ଭୁବନେଶ୍ୱରରେ ଏକ ନେଚର ଟ୍ରେଲ୍ (ପ୍ରକୃତିପଦପାଠ୍ୟ) ରେ ଭାଗ ନେଇ ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ବିଷୟରେ ଶିକ୍ଷା ଲାଭ କରିବା ସହ ସବୁଜ ପରିବେଶକୁ ପ୍ରୋତ୍ସାହିତ କରିବା ପାଇଁ ସ୍ପଷ୍ଟ ପ୍ରଭୃତି ଅଧିବେଶନ ଆୟୋଜନ କରିଥିଲେ। ଏହି ଉପଲକ୍ଷେ ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ଏକାଧାରରେ ବୃକ୍ଷରୋପଣ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ଅନୁଷ୍ଠିତ ହୋଇଥିଲା।

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, celebrated World Environment Day and Tata Sustainability Month on 5th June 2024.

The event was graced by Mr. Arvind Singh, CEO along with the Senior Leadership Team and other employees. This year's theme, "Smart Life" focuses on promoting a smart lifestyle for the environment.

Mr. Arvind Singh emphasized the company's commitment to environmental sustainability, aligning with the United Nations Environment Programme (UNEP) campaign #GenerationRestoration. He stated, "Sustainability is at the heart of our operations. We must be vocal for sustainability and create awareness beyond the organization. Educating all employees at the root level about better sustainability practices is crucial."

Date – 10.06.2024	Publication: Pragativadi
Edition – Bhubaneswar	Page No: 13
Headline - TPCODL Celebrates World Environment Day	

ଟିପିସିଓଡିଏଲର ବିଶ୍ୱ ପରିବେଶ ଦିବସ



■ ଭୁବନେଶ୍ୱର, ଟାଟାଏଫିଏନଏସ

ଟାଟା ପାୱାର ଓ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କ ଏକ ଯୋଥା ଉଦ୍ୟୋଗ ଟିପି ସେଣ୍ଟ୍ରାଲ ଓଡ଼ିଶା ଟିଷ୍ଟ୍ରକ୍ୟୁସନ ଲିମିଟେଡ (ଟିପିସିଓଡିଏଲ) ପକ୍ଷରୁ ବିଶ୍ୱ ପରିବେଶ ଦିବସ ଟାଟା ସ୍ଥାୟୀ ମାସ ପାଳନ କରାଯାଇଛି । ସିଇଓ ଅରବିନ୍ଦ ସିଂହଙ୍କ ସମେତ ବରିଷ୍ଠ ନେତୃତ୍ୱ ଦଳ ଓ ଅନ୍ୟ କର୍ମଚାରୀମାନେ ଉପସ୍ଥିତ ଥିଲେ । ଚଳିତ ବର୍ଷର ବିଷୟବସ୍ତୁ 'ଗ୍ରୀଟ ଲାଇଫ' ପରିବେଶ ପାଇଁ ପ୍ଲାନେଟ ଡାଏନିଟିକାଲୁ ପ୍ରୋସ୍ତାହିତ କରିବା ଉପରେ ଗୁରୁତ୍ୱ ପ୍ରଦାନ କରୁଛି ।

ଟିପିସିଓଡିଏଲର ସିଇଓ ଅରବିନ୍ଦ ସିଂହ ମିଳିତ ଜାତିସଂଘ ପରିବେଶ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ (ୟୁଏନଇପି) ର ଅଭିଯାନ କେନ୍ଦ୍ରରେ ସନ ୨୦୧୨ରେ ଗଠିତ ହୋଇଥିବା ସହ ଯୋଡ଼ି ହୋଇ ପରିବେଶ ସ୍ଥାୟୀ ପାଇଁ କମ୍ପାନୀର ପ୍ରତିବଦ୍ଧତା ଉପରେ ଗୁରୁତ୍ୱାବେଶ କରିଛନ୍ତି । ସେ କହିଛନ୍ତି ଯେ ସ୍ଥାୟୀ ଆମ ପରିଚାଳନାର କେନ୍ଦ୍ରରେ ରହିଛି । ଆମର ସ୍ଥାୟୀ ପାଇଁ ସ୍ୱଚ୍ଛତା ଲାଭ କରିବାକୁ ହେବ ଏବଂ କମ୍ପାନୀ ବାହାରେ ମଧ୍ୟ ସଚେତନତା ସୃଷ୍ଟି କରିବାକୁ ହେବ । ଦୀର୍ଘସ୍ଥାୟୀ ଅଭ୍ୟାସ ବିଷୟରେ ଟିପିସିଓଡିଏଲର ସମସ୍ତ କର୍ମଚାରୀଙ୍କୁ ଶିକ୍ଷିତ କରିବା ଗୁରୁତ୍ୱପୂର୍ଣ୍ଣ ।

ଏହି ଅବସରରେ ପ୍ଲାନେଟ ଡାଏନିଟିକାଲୁ ଅଧୀନରେ ୧୬ଟି ଲଭି କାରକୁ ଉନ୍ମୋଚନ କରାଯାଇଛି ।

ଏହି ଯାନଗୁଡ଼ିକ କମ୍ପାନୀର କାର୍ବନ ଫୁଟପ୍ରିଣ୍ଟକୁ ହ୍ରାସ କରିବା ଏବଂ ବାର୍ଷିକ ୫୩.୮ ଟନ୍ ଅଙ୍ଗାରାକାମ୍ବୁ ନିର୍ଗମନ ହ୍ରାସ ପାଇବ । ଏହି ଟ୍ରେମାସରେ ଅତିରିକ୍ତ ୧୪ଟି ଲଭି କାରର ଶୁଭାରମ୍ଭ କରାଯିବ । ଆଇଏସଓ ୧୪୦୦୧ ପ୍ରମାଣିତ କମ୍ପାନୀ ଭାବରେ ପୁରସ୍କୃତ ବ୍ୟାଚେରି ନିଷ୍ପାଦନ ଏବଂ ଏସଏସଏଚ ଗ୍ୟାସ ବ୍ୟବହାର ହ୍ରାସ କରିବା ସମେତ ଏହାର ପରିଚାଳନାର ସମସ୍ତ ବିଷୟ ସ୍ଥାୟୀ ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ କରିବା ପାଇଁ ଟିପିସିଓଡିଏଲର ଦୀର୍ଘ ଉପରେ ସେ ଗୁରୁତ୍ୱାବେଶ କରିଥିଲେ ।

କମ୍ପାନୀର ବରିଷ୍ଠ ନେତୃତ୍ୱ ଦଳ ଟାଟା ସ୍ଥାୟୀ ମାସ ୨୦୨୪ ସମ୍ବନ୍ଧରେ ସେମାନଙ୍କର ଅଭିଜ୍ଞତା ଦାଖଲ କଲେ । କର୍ପୋରେଟ୍ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମରେ ସିଇଓ ଓ ସିନିୟର ଲିଡରସିପ୍ ଟିମ୍ ପକ୍ଷରୁ ବୃକ୍ଷରୋପଣ ସହ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ଶେଷ ହୋଇଥିଲା । ଏହାବ୍ୟତୀତ ସିଏସଆର ଟିମ୍ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀଙ୍କ ସହ ମିଶ୍ରି ଭୁବନେଶ୍ୱରରେ ଏକ ନେଚର ଟ୍ରେଲ୍ (ପ୍ରକୃତି ପଦଯାତ୍ରା) ରେ ଭାଗ ନେଇ କୈବ ବିବିଧତା ବିଷୟରେ ଶିକ୍ଷା ଲାଭ କରିବା ସହ ସବୁଜ ପରିବେଶକୁ ପ୍ରୋସ୍ତାହିତ କରିବା ପାଇଁ ସିପିସିଓଡିଏଲର ଅଧ୍ୟକ୍ଷଙ୍କ ଆୟୋଜନ କରିଥିଲେ । ଏହି ଉପଲକ୍ଷେ ଟିପିସିଓଡିଏଲର ଏକାଧିକ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମରେ ବୃକ୍ଷରୋପଣ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ଅନୁଷ୍ଠିତ ହୋଇଥିଲା ।

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, celebrated World Environment Day and Tata Sustainability Month on 5th June 2024.

The event was graced by Mr. Arvind Singh, CEO along with the Senior Leadership Team and other employees. This year's theme, "Smart Life" focuses on promoting a smart lifestyle for the environment.

Mr. Arvind Singh emphasized the company's commitment to environmental sustainability, aligning with the United Nations Environment Programme (UNEP) campaign #GenerationRestoration. He stated, "Sustainability is at the heart of our operations. We must be vocal for sustainability and create awareness beyond the organization. Educating all employees at the root level about better sustainability practices is crucial."

Date – 10.06.2024	Publication: Nitidin
Edition – Bhubaneswar	Page No: 04
Headline - TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month	

ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ପକ୍ଷରୁ ବିଶ୍ୱ ପରିବେଶ ଦିବସ ଓ ଟାଟା ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ମାସ

ଭୁବନେଶ୍ୱର, ୧୬/୬-୨୦୨୪: ଟାଟା ପାୱାର୍ ଓ ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ଏକ ଯୋଥା ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟର ଟିପି ସେଣ୍ଟ୍ରାଲ୍ ଓଡିଶା ଡିଷ୍ଟ୍ରିବ୍ୟୁସନ୍ ଲିମିଟେଡ୍ (ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍) ପକ୍ଷରୁ ବିଶ୍ୱ ପରିବେଶ ଦିବସ ଓ ଟାଟା ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ମାସ ପାଳନ କରାଯାଇଛି । ଏଥିରେ ସିଇଓ ଅରବିନ୍ଦ ସିଂହଙ୍କ ସମେତ ଅନ୍ୟ କର୍ମଚାରୀମାନେ ଉପସ୍ଥିତ ଥିଲେ । ମିଳିତ କରିଦେଇ ପରିବେଶ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ (ସ୍ଥାନାବଳି)ର ଅଭିଯାନ କେନ୍ଦ୍ରରେ ଏବଂ ଗିଷ୍ମୋରେ ଏବଂ ସେକ୍ଟିଓର ପରିବେଶ ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ପାଇଁ କମ୍ପାନୀର ପ୍ରତିବଦ୍ଧତା ଉପରେ ଗୁରୁତ୍ୱପୂର୍ଣ୍ଣ କରିଥିଲେ ସିଇଓ ଶ୍ରୀ ସିଂହ । ସେ କହିଛନ୍ତି ଯେ ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ଆମ ପରିଚାଳନାର କେନ୍ଦ୍ରରେ ରହିଛି । ଆମର ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ପାଇଁ ସ୍ୱର ଉଚ୍ଚାରଣ କରିବାକୁ ହେବ ଏବଂ କମ୍ପାନୀ ବାହାରେ ମଧ୍ୟ ସଚେତନତା ସୃଷ୍ଟି କରିବାକୁ ହେବ । ବୀର୍ଯ୍ୟସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ଅଭ୍ୟାସ ଦିନରେ ରୂପାନ୍ତରରେ ସମସ୍ତ କର୍ମଚାରୀଙ୍କୁ ଶିକ୍ଷିତ କରିବା ଗୁରୁତ୍ୱପୂର୍ଣ୍ଣ । ଏହି ଅବସରରେ ସ୍ମାର୍ଟ ଗ୍ରୀନ୍ ଅଭିଯାନ ଆଧୀନରେ ୧୬ଟି ଇଉଜି କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ଉଦ୍ଘୋଷଣା କରାଯାଇଛି । ଏହି ପ୍ରକଳ୍ପଟିକ ଦ୍ୱାରା ଟାଟା ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ମାସ ପାଇଁ ନିର୍ଦ୍ଦିଷ୍ଟ ଉପପଦ୍ଧତି ଅବଲମ୍ବିତ ହେବ । ଏବଂ ବାର୍ଷିକ ଶ୍ରମା ଚନ୍ଦ୍ର ଅକ୍ଷରାକାମୀ ନିର୍ମାଣ ଉପପଦ୍ଧତି । ଏହି ଡିଜିଟାଲ ଉପପଦ୍ଧତି ୧୪ଟି ଇଉଜି କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯିବ । ଆଗାମୀ ୧୪୦୦୧ ପ୍ରମାଣିତ କମ୍ପାନୀ ଭାବରେ ପୁରସ୍କୃତ ବ୍ୟାଚେରି ନିଷ୍ପାଦନ ଏବଂ ଏସ୍-୧୮୬ ବ୍ୟାସ୍ ବ୍ୟବହାର ଛାଡ଼ିବା ସମେତ ଏହାର ପରିଚାଳନା ସମସ୍ତ ଦିନରେ ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ଅବଲମ୍ବିତ କରିବା ପାଇଁ ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ବାଣିଜ୍ୟ ଉପରେ ସେ ଗୁରୁତ୍ୱପୂର୍ଣ୍ଣ କରିଥିଲେ । ଏହି ଅବସରରେ କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ସିଇଓ ଓ ସିନିୟର ମିଡିଆସିପ୍ ଟିମ୍ ପକ୍ଷରୁ ଉପସ୍ଥାପନା ଏବଂ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ଶେଷ ହୋଇଥିଲା । ଏହାବ୍ୟତୀତ ସିଏସଆର୍ ଟିମ୍ ଇନ୍ସାଇଡ୍ରାମା ଏବଂ ମିଡି ଭୁବନେଶ୍ୱରରେ ଏକ ନେଚର ଫ୍ରେଣ୍ଡ୍ (ପ୍ରକୃତି ପ୍ରପାଞ୍ଚ)ରେ ଭାଗ ନେଇ କେବଳ ବିଦିଷ୍ଟା ବିଷୟରେ ଶିକ୍ଷାଲାଭ କରିବା ଏବଂ ସ୍ୱଚ୍ଛ ପରିବେଶକୁ ପ୍ରୋତ୍ସାହିତ କରିବା ପାଇଁ ସିଇଓ ବଲ୍ ପ୍ରସ୍ତୁତି ଅଧିବେଶନ ଆୟୋଜନ କରିଥିଲେ । ଏହି ଉପଲକ୍ଷେ ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ଏକାଧିକ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମରେ ବୁକ୍ସରେ ପାଖ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ଅନୁଷ୍ଠିତ ହୋଇଥିଲା ।

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, celebrated World Environment Day and Tata Sustainability Month on 5th June 2024.

The event was graced by Mr. Arvind Singh, CEO along with the Senior Leadership Team and other employees. This year's theme, "Smart Life" focuses on promoting a smart lifestyle for the environment.

Mr. Arvind Singh emphasized the company's commitment to environmental sustainability, aligning with the United Nations Environment Programme (UNEP) campaign #GenerationRestoration. He stated, "Sustainability is at the heart of our operations. We must be vocal for sustainability and create awareness beyond the organization. Educating all employees at the root level about better sustainability practices is crucial."

Date – 10.06.2024	Publication: Amruta Dunia
Edition – Bhubaneswar	Page No: 21
Headline - TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month	

ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ପକ୍ଷରୁ ବିଶ୍ୱ ପରିବେଶ ଦିବସ ଓ ଟାଟା ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ମାସ ପାଳିତ



ଭୁବନେଶ୍ୱର (ବ୍ୟୁରୋ) : ଟାଟା ପାୱାର ଓ ଡିଜିଟାଲ ସରକାରଙ୍କ ଏକ ଯୋଗାଯୋଗ ଟିପି ସେଂଟ୍ରାଲ୍ ଓଡ଼ିଶା ଡିଷ୍ଟ୍ରିବ୍ୟୁସନ୍ ଲିମିଟେଡ୍ (ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍) ପକ୍ଷରୁ ବିଶ୍ୱ ପରିବେଶ ଦିବସ ଓ ଟାଟା ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ମାସ ପାଳନ କରାଯାଇଛି । ଏହି କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମରେ ବିଭାଗ ଅଭିଭାବକ ସିଂହଙ୍କ ସମେତ ବରିଷ୍ଠ ନେତୃତ୍ୱ ଦଳ ଓ ଅନ୍ୟ କର୍ମଚାରୀମାନେ ଉପସ୍ଥିତ ଥିଲେ । ଚଳିତ ବର୍ଷର ବିଶ୍ୱପରିବେଶ ଦିବସର ଥିମ “ସ୍ମାର୍ଟ ଲାଇଫ” ପରିବେଶ ପାଇଁ ସ୍ୱାର୍ଥ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମକୁ ପ୍ରୋତ୍ସାହିତ କରିବା ଉପରେ ଗୁରୁତ୍ୱ ପ୍ରଦାନ କରୁଛି । ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ବିଭାଗ ଶ୍ରୀ ଅଭିଭାବକ ସିଂହ ମିଳିତ ଜାତିସଂଘ ପରିବେଶ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ (ୟୁଏନଇପି) ର ଅଭିଯାନ ଏକେନେରେସନ୍ ଇନିସିଏଟିଭେଟିଭ୍ ସହ ଯୋଡ଼ି ହୋଇ ପରିବେଶ ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ପାଇଁ କମ୍ପାନିର ପ୍ରତିବଦ୍ଧତା ଉପରେ ଗୁରୁତ୍ୱରୋପ କରିଛନ୍ତି । ସେ କହିଛନ୍ତି ଯେ ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ଆମ ପରିବାହନର କେନ୍ଦ୍ରରେ ରହିଛି । ଆମର ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ପାଇଁ ସ୍ୱର ଉତ୍ତୋଳନ କରିବାକୁ ହେବ ଏବଂ କମ୍ପାନି ବାହାରେ ମଧ୍ୟ ସଚେତନତା ସୃଷ୍ଟି କରିବାକୁ ହେବ । ବାର୍ଷିକ ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ଅବଧିର ବିଷୟରେ ବୁଣାମୁକ୍ତ ସ୍ତରରେ ସମସ୍ତ କର୍ମଚାରୀଙ୍କୁ ଶିକ୍ଷିତ କରିବା ଗୁରୁତ୍ୱପୂର୍ଣ୍ଣ । ଏହି ଅବସରରେ ସ୍ମାର୍ଟ ଗ୍ରୀନ୍ ଅଭିଯାନ ଅଧୀନରେ ୧୬ଟି ଇଲିକ୍ଟ୍ରିକ୍ କାରକୁ ଉନ୍ମୋଚନ କରାଯାଇଛି । ଏହି ଯାନଗୁଡ଼ିକ

କମ୍ପାନିର କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ଯୁଗପ୍ରତିରୁ ଶ୍ରାବ୍ୟ କରିବା ଏବଂ ବାର୍ଷିକ ୫୩.୮ ଟନ୍ ଅଙ୍ଗାରକାମ୍ଳ ନିର୍ଗମନ ହ୍ରାସ ପାଇବ । ଏହି ଡ୍ରୋଗାସରେ ଅତିରିକ୍ତ ୧୪ଟି ଇଲିକ୍ଟ୍ରିକ୍ କାରର ଶୁଭାରମ୍ଭ କରାଯିବ । ଆଇଏସଡି ୧୪୦୦୧ ପ୍ରମାଣିତ କମ୍ପାନି ଭାବରେ ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର ବ୍ୟାଚେରି ନିଷ୍ପାଦନ ଏବଂ ଏସ୍ଏମ୍ୱିଏସ୍ ବ୍ୟବହାର ହ୍ରାସ କରିବା ସମେତ ଏହାର ପରିବାହନର ସମସ୍ତ ଦିଗରେ ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ କରିବା ପାଇଁ ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ବାୟୋ ଉପରେ ସେ ଗୁରୁତ୍ୱରୋପ କରିଥିଲେ । ଏହି ଅବସରରେ କମ୍ପାନିର ବରିଷ୍ଠ ନେତୃତ୍ୱ ଦଳ ଟାଟା ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ମାସ ୨୦୨୪ ସମ୍ପର୍କରେ ସେମାନଙ୍କର ଅଭିପ୍ରାୟ କାଂଗ୍ରେସ୍ କଲେ । କର୍ପୋରେଟ୍ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ ବିଭାଗ ଓ ସିନିୟର କିଡରସିୟୁ ଟିମ୍ ପକ୍ଷରୁ ବୃକ୍ଷରୋପଣ ସହ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ଶେଷ ହୋଇଥିଲା । ଏହାବ୍ୟତୀତ ସିଏସଆର ଟିମ୍ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀଙ୍କ ସହ ମିଶି ଭୁବନେଶ୍ୱରରେ ଏକ ନେଚର ଟ୍ରେଲ୍ (ପ୍ରକୃତି ପଦଯାତ୍ରା) ରେ ଭାଗ ନେଇ ଜୈବ ବିବିଧତା ବିଷୟରେ ଶିକ୍ଷା ଲାଭ କରିବା ସହ ସବୁଜ ପରିବେଶକୁ ପ୍ରୋତ୍ସାହିତ କରିବା ପାଇଁ ସ୍ୱଳ୍ପଦଳ ପ୍ରସ୍ତୁତି ଅଧିବେଶନ ଆୟୋଜନ କରିଥିଲେ । ଏହି ଉପଲକ୍ଷେ ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ଏକାଧିକ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ ବୃକ୍ଷରୋପଣ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ଅନୁଷ୍ଠିତ ହୋଇଥିଲା ।

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, celebrated World Environment Day and Tata Sustainability Month on 5th June 2024.

The event was graced by Mr. Arvind Singh, CEO along with the Senior Leadership Team and other employees. This year's theme, "Smart Life" focuses on promoting a smart lifestyle for the environment.

Mr. Arvind Singh emphasized the company's commitment to environmental sustainability, aligning with the United Nations Environment Programme (UNEP) campaign #GenerationRestoration. He stated, "Sustainability is at the heart of our operations. We must be vocal for sustainability and create awareness beyond the organization. Educating all employees at the root level about better sustainability practices is crucial."

Date – 11.06.2024	Publication: Dumani Khabar
Edition – Bhubaneswar	Page No: 02
Headline – TPCODL Celebrates World Environment Day and Tata Sustainability Month	

ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍‌ର ସ୍ମାର୍ଟ ଗ୍ରୀନ୍ ଅଭିଯାନ

ଭୁବନେଶ୍ୱର, (ଡିଜିଟାଲ ନ୍ୟୁଜ୍) : ପ୍ରତି ବର୍ଷ ଭଳି ଚଳିତ ବର୍ଷ ମଧ୍ୟ ଟିପି ସେଣ୍ଟ୍ରାଲ ଓଡିଶା ଡିସ୍ଟ୍ରିବ୍ୟୁସନ୍ ଲିମିଟେଡ୍ (ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍) ପରିସରରେ ବିଶ୍ୱ ପରିବେଶ ଦିବସ ଏବଂ ଟାଟା ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ମାସ ନିକଟରେ ପାଳିତ ହୋଇଯାଇଛି । ଏପରିକି ଚଳିତ ବର୍ଷର ବିଶ୍ୱଯୁବସ୍ଥୁ ‘ସ୍ମାର୍ଟ ଲାଇଫ୍’ ପରିବେଶ ପାଇଁ ସ୍ମାର୍ଟ ଜୀବନଶୈଳୀକୁ ପ୍ରୋତ୍ସାହିତ କରିବା ଉପରେ କମ୍ପାନୀ ଗୁରୁତ୍ୱ ପ୍ରଦାନ କରୁଛି । ଏହି ପରିପ୍ରେକ୍ଷୀରେ ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ବହୁ ପ୍ରତୀକ୍ଷିତ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ‘ସ୍ମାର୍ଟ ଗ୍ରୀନ୍ ଅଭିଯାନ’ର ଶୁଭାରମ୍ଭ ସମ୍ପର୍କରେ ଘୋଷଣା କରାଯାଇଛି । ଅପରପକ୍ଷରେ ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ସିଇଓ ଅରବିନ୍ଦ ସିଂହ ମିଳିତ ଜାତି ସଂଘ ପରିବେଶ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ (ୟୁଏନଇପି)ର ଅଭିଯାନ ଜେନେରେଶନ ରେଷ୍ଟୋରେଶନ ସହ ଯୋଡ଼ି ହୋଇ ପରିବେଶ ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ପାଇଁ କମ୍ପାନୀର ପ୍ରତିବଦ୍ଧତା ଉପରେ ଗୁରୁତ୍ୱାରୋପ କରିଛନ୍ତି । ଏହି



ଅବସରରେ ସେ କହିଛନ୍ତି, ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ଆମ ପରିଚ୍ଛଳନାର କେନ୍ଦ୍ରରେ ରହିଛି, ଆମକୁ ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ପାଇଁ ସ୍ୱର ଉଚ୍ଚୋଚ୍ଚନ କରିବାକୁ ହେବ ଏବଂ କମ୍ପାନୀ ବାହାରେ ମଧ୍ୟ ସଚେତନତା ସୃଷ୍ଟି କରିବାକୁ ପଡ଼ିବ । ସେହିଭଳି ଦୀର୍ଘସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ଅଭ୍ୟାସ ବିଷୟରେ ତୃଣମୂଳସ୍ତରର ସମସ୍ତ କର୍ମଚାରୀଙ୍କୁ ଶିକ୍ଷିତ କରିବା ଗୁରୁତ୍ୱପୂର୍ଣ୍ଣ ହୋଇଥିଲାବେଳେ ସ୍ମାର୍ଟ ଗ୍ରୀନ୍ ଅଭିଯାନ ଅଧୀନରେ ୧୬ଟି ଭଲି କାର୍ଡ୍ ନିକଟରେ ଶୁଭାରମ୍ଭ କରାଯାଇଛି । ଏହି ଯାନଗୁଡ଼ିକ କମ୍ପାନୀର କାର୍ବନ ଫୁଟପ୍ରିଣ୍ଟ ହ୍ରାସ ସହ ବାର୍ଷିକ ୫୩.୮ ଟନ୍ ଅଙ୍ଗାରାକାମ୍ବୁ

ନିର୍ଗମନ ହ୍ରାସ ପାଇବ । ଏହି ଚୈତ୍ତମାସରେ ଅତିରିକ୍ତ ୧୪ଟି ଭଲି କାର୍ଡ୍ ଶୁଭାରମ୍ଭ କରାଯିବ । ଆଇଏସଓ ୧୪୦୦୧ ପ୍ରମାଣିତ କମ୍ପାନୀ ଭାବେ ସ୍ୱରକ୍ଷିତ ବ୍ୟାଚେରି ନିଷ୍ପାଦନ ଏବଂ ଏସ୍ଏଫ୍.୬ ଗ୍ୟାସ ବ୍ୟବହାର ହ୍ରାସ କରିବା ସମେତ ଏହାର ପରିଚ୍ଛଳନାର ସମସ୍ତ ଦିଗରେ ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ କରିବା ପାଇଁ ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ଦାୟିତ୍ୱ ଉପରେ ସିଂହ ଗୁରୁତ୍ୱାରୋପ କରିଥିଲେ । ସେହିପରି କମ୍ପାନୀର ବରିଷ୍ଠ ନେତୃତ୍ୱ ଦକ ଟାଟା ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ମାସ ୨୦୨୪ ସମ୍ପର୍କରେ ସେମାନଙ୍କର ଅଭିପ୍ରାୟ ବାଣ୍ଟିଥିଲେ ।

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, celebrated World Environment Day and Tata Sustainability Month on 5th June 2024.

The event was graced by Mr. Arvind Singh, CEO along with the Senior Leadership Team and other employees. This year's theme, "Smart Life" focuses on promoting a smart lifestyle for the environment.

Mr. Arvind Singh emphasized the company's commitment to environmental sustainability, aligning with the United Nations Environment Programme (UNEP) campaign #GenerationRestoration. He stated, "Sustainability is at the heart of our operations. We must be vocal for sustainability and create awareness beyond the organization. Educating all employees at the root level about better sustainability practices is crucial."

Date – 11.06.2024	Publication: Business Standard
Edition – Bhubaneswar	Page No: 13

TPCODL CELEBRATES WORLD ENVIRONMENT DAY AND TATA SUSTAINABILITY MONTH

TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, celebrated World Environment Day and Tata Sustainability Month on 5th June 2024.

The event was graced by Mr. Arvind Singh, CEO along with the Senior Leadership Team and other employees. This year's theme, "Smart Life" focuses on promoting a smart lifestyle for the environment.



Mr. Arvind Singh emphasized the company's commitment to environmental sustainability, aligning with the United Nations Environment Programme (UNEP) campaign #GenerationRestoration.

Date – 11.06.2024	Publication: Pratidin
Edition – Bhubaneswar	Page No: 08
Headline – TPCODL Celebrates World Environment Day, Emphasis on Commitment to Environmental Sustainability and Education	

୧୬ ଭାରି କାରକୁ ପତାକା ଦେଖାଇ ଶୁଭାରମ୍ଭ କଲେ ସିଇଓ

ପରିବେଶ ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ଓ ଶିକ୍ଷା ପ୍ରତି ପ୍ରତିବଦ୍ଧତା ଉପରେ ଗୁରୁତ୍ୱ

ଭୁବନେଶ୍ୱର, ୧୦.୬ (ବି.ପ୍ର) : ଟାଟା ପାୱାର ଓ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କ ଏକ ଯୋଥା ଉଦ୍ୟୋଗ ତିନି ସେକ୍ସଲ୍ ଓଡ଼ିଶା ଟିଷ୍ଟୁବ୍ୟୁସ୍ ଲିମିଟେଡ୍ (ଟିପିସିଟିଏଲ୍) ପକ୍ଷରୁ ବିଶ୍ୱ ପରିବେଶ ଦିବସ ଓ ଟାଟା ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ମାସ ପାଳନ କରାଯାଇଛି । ଏହି କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମରେ ସିଇଓ ଅରଭିନ୍ଦ ସିଂହଙ୍କ ସମେତ ବରିଷ୍ଠ ନେତୃତ୍ୱ ବଳ ଓ ଅନ୍ୟ କର୍ମଚାରୀମାନେ ଯୋଗ ଦେଇଥିଲେ । ଚଳିତ ବର୍ଷର ବିଷୟବସ୍ତୁ ସ୍ୱାର୍ଥ ଲାଭପୂର୍ଣ୍ଣ ପରିବେଶ ପାଇଁ ସ୍ୱାର୍ଥ ଜୀବନଶୈଳୀକୁ ପ୍ରୋତ୍ସାହିତ କରିବା ଉପରେ ଗୁରୁତ୍ୱ ପ୍ରଦାନ କରୁଛି । ଟିପିସିଟିଏଲ୍‌ର ସିଇଓ ଅରଭିନ୍ଦ ସିଂହ ମିଳିତ ଜାତିସଂଘ ପରିବେଶ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ (ୟୁଏନ୍‌ଇପି)ର ଅଭିଯାନ ଚେନେରସନ ଡିଷ୍ଟେରେସନ ସହ ଯୋଡ଼ି ହୋଇ ପରିବେଶ ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ପାଇଁ କମ୍ପାନିର



ପ୍ରତିବଦ୍ଧତା ଉପରେ ଗୁରୁତ୍ୱାବେଶ କରିଛନ୍ତି । ସେ କହିଛନ୍ତି, ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ଆମ ପରିଚାଳନାର କେନ୍ଦ୍ରରେ ରହିଛି । ଆମର ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ପାଇଁ ସ୍ୱରାଜ୍ୟୋବନ କରିବାକୁ ପଡ଼ିବ । କମ୍ପାନି ବାହାରେ ମଧ୍ୟ ସଚେତନତା ସୃଷ୍ଟି କରିବାକୁ ହେବ ଟାଟାସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ଅଭ୍ୟାସ ବିଷୟରେ ଦୃଶ୍ୟମାନସ୍ତରରେ ସମସ୍ତ କର୍ମଚାରୀଙ୍କୁ ଶିକ୍ଷିତ କରିବା ଗୁରୁତ୍ୱପୂର୍ଣ୍ଣ ଏହି ଅବସରରେ ସ୍ୱାର୍ଥ ଗ୍ରୀନ୍, ଅଭିଯାନ ଅଧୀନରେ ୧୬ଟି ଭାରି କାରକୁ ଉନ୍ମୋଚନ

କରାଯାଇଛି । ଏହି ଯାନଗୁଡ଼ିକ କମ୍ପାନୀର କାର୍ବନ ପୁରସ୍ତୁତ୍ୱ ହ୍ରାସ କରିବ ଏବଂ ବାର୍ଷିକ ୫୩.୮ ଟନ୍ ଅଜ୍ଞାତକାର୍ବନ ନିର୍ଗମନ ହ୍ରାସ ପାଇବ । ଏହି ଟ୍ରେମାସରେ ଅତିରିକ୍ତ ୧୪ଟି ଭାରି କାରର ଶୁଭାରମ୍ଭ କରାଯିବ । ଆଇଏସ‌ପି ୧୪୦୦୧ ପ୍ରମାଣିତ କମ୍ପାନୀ ଭାବରେ ସୁରକ୍ଷିତ ବ୍ୟାଚେରି ନିଷ୍ପାଦନ ଏବଂ ଏସ୍‌ଏମ୍‌୨ ଗ୍ୟାସ ବ୍ୟବହାର ହ୍ରାସ କରିବା ସମେତ ଏହାର ପରିଚାଳନା ସମସ୍ତ ବିଗରେ ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ଅବଲୁକ୍ତ କରିବା ପାଇଁ

ଟିପିସିଟିଏଲ୍‌ର ବାୟିତ୍ୱ ଉପରେ ସେ ଗୁରୁତ୍ୱାରୋପ କରିଥିଲେ । ଏହି ଅବସରରେ କମ୍ପାନୀର ବରିଷ୍ଠ ନେତୃତ୍ୱ ବଳ ଟାଟା ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ମାସ ୨୦୨୪ ସମ୍ପର୍କରେ ସେମାନଙ୍କର ଅଭିଜ୍ଞତା ବାଞ୍ଛିଥିଲେ । କର୍ପୋରେଟ୍ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ ସିଇଓ ଓ ସିନିୟର କିଡ଼ରସିପ୍ ଟିମ୍ ପକ୍ଷରୁ ବୃକ୍ଷରୋପଣ ସହ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ଶେଷ ହୋଇଥିଲା ଏହାବ୍ୟତୀତ ସିଏସ‌ଆର ଟିମ୍ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀଙ୍କ ସହ ମିଶି ଭୁବନେଶ୍ୱରରେ ଏକ ନେଚର ଟ୍ରେଲ୍ (ପ୍ରକୃତି ପଦଯାତ୍ରା)ରେ ଭାଗ ନେଇ ଡେଭିଡ଼ସିପିଟିଏଲ୍ ବିଷୟରେ ଶିକ୍ଷା ଲାଭ କରିବା ସହ ସବୁଜ ପରିବେଶକୁ ପ୍ରୋତ୍ସାହିତ କରିବା ପାଇଁ ସିଡ଼ ବଲ୍ ପ୍ରସ୍ତୁତି ଅଧିବେଶନ ଆୟୋଜନ କରିଥିଲେ । ଏହି ଉପଲକ୍ଷେ ଟିପିସିଟିଏଲ୍‌ର ଏକାଧିକ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ ବୃକ୍ଷରୋପଣ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ଅନୁଷ୍ଠିତ ହୋଇଥିଲା ।

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, celebrated World Environment Day and Tata Sustainability Month on 5th June 2024.

The event was graced by Mr. Arvind Singh, CEO along with the Senior Leadership Team and other employees. This year's theme, "Smart Life" focuses on promoting a smart lifestyle for the environment.

Mr. Arvind Singh emphasized the company's commitment to environmental sustainability, aligning with the United Nations Environment Programme (UNEP) campaign #GenerationRestoration. He stated, "Sustainability is at the heart of our operations. We must be vocal for sustainability and create awareness beyond the organization. Educating all employees at the root level about better sustainability practices is crucial."

TPCODL			
Publication	Edition	Page no.	Headline
Coverage on “TPCODL Ignites Transformative TQM Journey with Successful Workshop”			
Statesman	Bhubaneswar	02	TPCODL holds workshop on TQM
Political and Business Daily	Bhubaneswar	03	TPCODL Ignites Transformative TQM Journey with Successful Workshop
Around Odisha	Bhubaneswar	08	TPCODL Ignites Transformative TQM Journey with Successful Workshop
Prameya	Bhubaneswar	07	TPCODL holds workshop on TQM
Sakala	Bhubaneswar	13	TPCODL holds workshop on TQM
Nitidin	Bhubaneswar	04	TPCODL holds workshop on TQM
Navabharat	Bhubaneswar	04	TPCODL holds workshop on TQM
Dharitri	Bhubaneswar	11	TPCODL holds workshop on TQM
Samaya	Bhubaneswar	10	TPCODL holds workshop on TQM
Suryaprava	Bhubaneswar	E	TPCODL holds workshop on TQM
Odisha Bhaskar	Bhubaneswar	10	TPCODL holds workshop on TQM
Pratidin	Bhubaneswar	07	TPCODL holds workshop on TQM
Amruta Dunia	Bhubaneswar	21	TPCODL holds workshop on TQM
orissadiary.com	Online	Link	TPCODL Ignites Transformative TQM Journey with Successful Workshop
bizindustry.in	Online	Link	TPCODL Ignites Transformative TQM Journey with Successful Workshop
thenftimes.com	Online	Link	TPCODL Ignites Transformative TQM Journey with Successful Workshop
odishahaat.com	Online	Link	TPCODL Ignites Transformative TQM Journey with Successful Workshop
odishastand.com	Online	Link	TPCODL Ignites Transformative TQM Journey with Successful Workshop
yuvasamay.com	Online	Link	TPCODL Ignites Transformative TQM Journey with Successful Workshop

Coverage on "TPCODL Ignites Transformative TQM Journey with Successful Workshop"

Date – 14.06.2024	Publication: Statesman
Edition – Bhubaneswar	Page No: 02

TPCODL holds workshop on TQM

STATESMAN NEWS SERVICE

BHUBANESWAR, 13 JUNE:

TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, conducted a Total Quality Management (TQM) Workshop at the Management Development Centre in Bhubaneswar recently.

TQM encompasses systematic activities carried out by the organization to achieve the objectives effectively and efficiently, ensuring products and services meet customer needs in terms of quality, timeliness and cost-effectiveness. Mr. Sanjay Kumar Banga, President (Transmission & Distribution) of Tata Power highlighted the strategic importance of TQM and urged all attendees to embrace forthcoming changes and improvements. Mr. Arvind Singh, CEO, TPCODL stated,

"Integrating TQM principles into our operations is vital for achieving our ambitious goals and setting new standards in the industry. The dedication and input from our Senior Leadership Team and employees are instrumental in driving this transformation."

Further, renowned TQM Guru, Dr. Pankaj Kumar ushered the workshop as the subject expert spoke with his extensive experience and insights from Tata Steel.

After discussing the TQM Roadmap, an elaborate discussion on the Mid-Term Plan (LAKSHYA – FY27) was conducted. This included advancements in Operational Excellence, Customer Centricity, Technology (IT-OT), Sustainability and Workforce Management, with a persistent focus on Safety, Quality, 5S, Innovation and Health, said a release issued by the discom.

Date – 14.06.2024	Publication: Political and Business Daily
Edition – Bhubaneswar	Page No: 03

TPCODL ignites transformative TQM journey with successful workshop

PBD BUREAU

BHUBANESWAR, JUNE 13

TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, successfully conducted a Total Quality Management (TQM) Workshop at the Management Development Centre in Bhubaneswar on May 29,

2024. TQM encompasses systematic activities carried out by the organization to achieve the objectives effectively and efficiently, ensuring products and services meet customer needs in terms of quality, timeliness and cost-effectiveness. The Workshop commenced with a key message from Sanjay Kumar Banga, President (Transmission &



Distribution) of Tata Power to the participants. He highlighted the strategic importance of TQM and urged all attendees to embrace forthcoming changes and improvements.

Arvind Singh, CEO, TPCODL stated, "Integrating TQM principles into our operations is vital for achieving our ambitious goals and setting new standards in the industry. The dedication

and input from our Senior Leadership Team and employees are instrumental in driving this transformation. We are committed to fostering a culture of continuous improvement and excellence." Further, renowned TQM Guru, Dr. Pankaj Kumar ushered the workshop as the Subject Matter Expert and enlightened the participants with his extensive experience and

insights from Tata Steel. After discussing the TQM Roadmap, an elaborate discussion on the Mid-Term Plan (LAK-SHYA – FY27) was conducted. This included advancements in Operational Excellence, Customer Centricity, Technology (IT-OT), Sustainability and Workforce Management, with a persistent focus on Safety, Quality, 5S, Innovation and Health.

The forum was subsequently open to views from Senior Leadership Team (SLT) members, aligning future aspirations and emphasizing TQM as a cornerstone of strategic initiatives. With over 85 participants, including various function representatives and the Senior Leadership Team, the workshop marks the beginning of a transformative TQM journey at TPCODL.

Date – 14.06.2024	Publication: Around Odisha
Edition – Bhubaneswar	Page No: 08

TPCODL Ignites Transformative TQM Journey with Successful Workshop

Bhubaneswar, (AoBureau): TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, successfully conducted a Total Quality Management (TQM) Workshop at the Management Development Centre in Bhubaneswar on May 29, 2024. TQM encompasses systematic activities carried out by the organization to achieve the objectives effectively and efficiently, ensuring products and services meet customer needs in terms of quality, timeliness and cost-effectiveness.

The Workshop commenced with a key message from Mr. Sanjay Kumar Banga, President (Transmission & Distribution) of Tata Power to the participants. He



highlighted the strategic importance of TQM and urged all attendees to embrace forthcoming changes and improvements. Mr. Arvind Singh, CEO, TPCODL stated, "Integrating TQM principles into our operations is vital for achieving our ambitious goals and setting new standards in the industry. The dedication and input from our Senior Leadership Team and employees are instrumental in driving this transformation. We are committed to fostering a

culture of continuous improvement and excellence." Further, renowned TQM Guru, Dr. Pankaj Kumar ushered the workshop as the Subject Matter Expert and enlightened the participants with his extensive experience and insights from Tata Steel. After discussing the TQM Roadmap, an elaborate discussion on the Mid-Term Plan (LAKSHYA - FY27) was conducted. This included advancements in Operational Excellence, Customer Centricity, Technology (IT-OT), Sustainability

and Workforce Management, with a persistent focus on Safety, Quality, 5S, Innovation and Health. The forum was subsequently open to views from Senior Leadership Team (SLT) members, aligning future aspirations and emphasizing TQM as a cornerstone of strategic initiatives. With over 85 participants, including various function representatives and the Senior Leadership Team, the workshop marks the beginning of a transformative TQM journey at TPCODL.

Date – 14.06.2024	Publication: Prameya
Edition – Bhubaneswar	Page No: 07
Headline – TPCODL holds workshop on TQM	

ରୂପାନ୍ତରିତ ଟିକ୍ସୁଏମ୍ ଯାତ୍ରାକୁ ନେଇ ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ କର୍ମଶାଳା

ଭୁବନେଶ୍ୱର, ୧୩.୬ (ବ୍ୟବସାୟ): ଟିପି ସେଣ୍ଟ୍ରାଲ ଓଡ଼ିଶା ଡିଷ୍ଟ୍ରିବ୍ୟୁସନ୍ ଲିମିଟେଡ୍ (ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍) ପକ୍ଷରୁ ମ୍ୟାନେଜମେଣ୍ଟ ଡେଭେଲପମେଣ୍ଟ ସେଣ୍ଟରରେ ଏକ ଗୋଟାଳ ବ୍ଲାକ୍‌ଟି ମ୍ୟାନେଜମେଣ୍ଟ (ଟିକ୍ସୁଏମ୍) କର୍ମଶାଳା ଅନୁଷ୍ଠିତ ହୋଇଯାଇଛି ।

କମ୍ପାନୀ ଦ୍ୱାରା ପରିଚାଳିତ ବିଭିନ୍ନ କାର୍ଯ୍ୟକଳାପ କିଭଳି ପ୍ରଭାବଶାଳୀ ହେଉଛି ଏବଂ ତଦ୍ୱାରା ସହ ଉତ୍ପାଦ ଏବଂ ସେବାଗୁଡ଼ିକ ଗୁଣବତ୍ତା, ସମୟୋପଯୋଗିତା ଓ ସୁବିଧା ପୂର୍ଣ୍ଣରେ ଗ୍ରହଣକାରୀ ଆବଶ୍ୟକତା ପୂରଣ କରୁଛି, ତାହା ଟିକ୍ସୁଏମ୍ କର୍ମଶାଳାରେ ଆଲୋଚନା କରାଯାଇଥିଲା । ଗତ ପାଞ୍ଚବର୍ଷର ସମୟରେ (ଗ୍ରହଣୀୟ ଆର୍ଦ୍ଧ ଡିସ୍ଟ୍ରିବ୍ୟୁସନ୍) ସଫଳ



କୁମାର ବାଜା ଅଂଶଗ୍ରହଣକାରୀମାନଙ୍କୁ ଏକ ସ୍ୱରୂପପୂର୍ଣ୍ଣ ବାର୍ତ୍ତା ଦେଇ କର୍ମଶାଳା ଆରମ୍ଭ କରିଥିଲେ । ସେ ଟିକ୍ସୁଏମ୍ ର ସ୍ୱରୂପ ଉପରେ ଆଲୋଚନା କରିଥିଲେ ଏବଂ ଆଗାମୀ ପରିବର୍ତ୍ତନ ଓ ଉନ୍ନତିକୁ ଗ୍ରହଣ କରିବାକୁ ସମସ୍ତ ଅଂଶଗ୍ରହଣକାରୀଙ୍କୁ ଅନୁରୋଧ କରିଥିଲେ ।

ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ସିଇଓ ଅରବିନ୍ଦ ସିଂହ କହିଛନ୍ତି ଯେ, 'ଆମର ମହତ୍ୱାକ୍ଷୀ

ଲକ୍ଷ୍ୟ ହେଉଛି ଏବଂ ଶିକ୍ଷଣେ ନୂତନ ମାନବସ୍ତ୍ର ସ୍ଥାପନ କରିବା ପାଇଁ ଆମ କାର୍ଯ୍ୟରେ ଟିକ୍ସୁଏମ୍ ନୀତିକୁ ସମର୍ଥନ କରିବା ଅତ୍ୟନ୍ତ ସ୍ୱରୂପପୂର୍ଣ୍ଣ । ପ୍ରଖ୍ୟାତ ଟିକ୍ସୁଏମ୍ ସ୍ୱରୂପ, ପକ୍ଷକ କୁମାର ଏହି କର୍ମଶାଳାରେ ବିଶିଷ୍ଟ ବିଶେଷଜ୍ଞ ଭାବରେ ଯୋଗ ଦେଇ ଗତା ଶିକ୍ଷଣରେ ଥିବା ଚାକର ବ୍ୟାପକ ଅଭିଜ୍ଞତା ସମ୍ପର୍କରେ ଆଶ୍ଚର୍ଯ୍ୟକାରୀମାନଙ୍କୁ ସୂଚିତ କରିଥିଲେ ।

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, successfully conducted a Total Quality Management (TQM) Workshop at the Management Development Centre in Bhubaneswar on May 29, 2024.

TQM encompasses systematic activities carried out by the organization to achieve the objectives effectively and efficiently, ensuring products and services meet customer needs in terms of quality, timeliness and cost-effectiveness.

The Workshop commenced with a key message from Mr. Sanjay Kumar Banga, President (Transmission & Distribution) of Tata Power to the participants. He highlighted the strategic importance of TQM and urged all attendees to embrace forthcoming changes and improvements.

Mr. Arvind Singh, CEO, TPCODL stated, "Integrating TQM principles into our operations is vital for achieving our ambitious goals and setting new standards in the industry. The dedication and input from our Senior Leadership Team and employees are instrumental in driving this transformation. We are committed to fostering a culture of continuous improvement and excellence."

Date – 14.06.2024	Publication: Sakala
Edition – Bhubaneswar	Page No: 13
Headline – TPCODL holds workshop on TQM	

ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ପକ୍ଷରୁ କର୍ମଶାଳା



ଭୁବନେଶ୍ୱର, ୧୩.୬ (ସିନସି): ଟାଟା ପାୱାର ଓ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କ ଏକ ଯୋଥା ଉଦ୍ୟୋଗ ଟିପି ସେଣ୍ଟ୍ରାଲ୍ ଓଡ଼ିଶା ଡିଷ୍ଟ୍ରିବ୍ୟୁସନ୍ ଲିମିଟେଡ୍ (ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍) ପକ୍ଷରୁ ମ୍ୟାନେଜମେଣ୍ଟ ଡେଭେଲପମେଣ୍ଟ ସେଣ୍ଟରରେ ଏକ ଟୋଟାଲ୍ କ୍ୱାଲିଟି ମ୍ୟାନେଜମେଣ୍ଟ (ଟିକ୍ୱଏମ୍) କର୍ମଶାଳା ସଫଳତାର ସହ ଅନୁଷ୍ଠିତ ହୋଇଯାଇଛି । କମ୍ପାନୀ ଦ୍ୱାରା ପରିଚାଳିତ ବିଭିନ୍ନ କାର୍ଯ୍ୟକଳାପ କିଭଳି ପ୍ରଭାବଶାଳୀ ହେଉଛି ଏବଂ ଦକ୍ଷତାର ସହ ଉତ୍ପାଦ ଏବଂ ସେବାଗୁଡ଼ିକ ଗ୍ରଣୀବତା, ସମୟୋପଯୋଗୀତା ଏବଂ ସୁଲଭ ମୂଲ୍ୟରେ ଗ୍ରାହକଙ୍କ ଆବଶ୍ୟକତା ପୂରଣ କରୁଛି ତାହା ଟିକ୍ୱଏମ୍ କର୍ମଶାଳାରେ ଆଲୋଚନା କରାଯାଇଥିଲା । ଟାଟା ପାୱାରର ସଭାପତି (ଟ୍ରାନ୍ସମିସନ୍ ଆଣ୍ଡ ଡିଷ୍ଟ୍ରିବ୍ୟୁସନ୍) ସଞ୍ଜୟ କୁମାର ବାଙ୍ଗା ଅଂଶଗ୍ରହଣକାରୀମାନଙ୍କୁ ଏକ ଗୁରୁତ୍ୱପୂର୍ଣ୍ଣ ବାର୍ତ୍ତା ଦେଇ କର୍ମଶାଳା ଆରମ୍ଭ କରିଥିଲେ । ସେ ଟିକ୍ୱଏମ୍ ଗୁରୁତ୍ୱ ଉପରେ ଆଲୋଚନା କରିଥିଲେ ଏବଂ ଆଗାମୀ ପରିବର୍ତ୍ତନ ଏବଂ ଉନ୍ନତିକୁ ଗ୍ରହଣ କରିବାକୁ ସମସ୍ତ ଅଂଶଗ୍ରହଣକାରୀଙ୍କୁ ଅନୁରୋଧ କରିଥିଲେ । ଟିପିସିଓଡିଏଲର ସିଇଓ ଅରବିନ୍ଦ ସିଂହ କହିଛନ୍ତି ଯେ, ଆମର ମହତ୍ୱାକାଂକ୍ଷୀ ଲକ୍ଷ୍ୟ ହାସଲ ଏବଂ ଶିଖିବା ନୂତନ ମାନଦଣ୍ଡ ସ୍ଥାପନ କରିବା ପାଇଁ ଆମ କାର୍ଯ୍ୟରେ ଟିକ୍ୱଏମ୍ ନୀତିକୁ ସମନ୍ୱିତ କରିବା ଅତ୍ୟନ୍ତ ଗୁରୁତ୍ୱପୂର୍ଣ୍ଣ । ଆମର ବରିଷ୍ଠ ନେତୃତ୍ୱ ଦଳ ଏବଂ କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ସମର୍ପଣ ଏବଂ ସହଯୋଗ ଏହି ପରିବର୍ତ୍ତନକୁ ପ୍ରୋତ୍ସାହିତ କରିବାରେ ପ୍ରମୁଖ ଭୂମିକା ଗ୍ରହଣ କରିଛି ।

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, successfully conducted a Total Quality Management (TQM) Workshop at the Management Development Centre in Bhubaneswar on May 29, 2024.

TQM encompasses systematic activities carried out by the organization to achieve the objectives effectively and efficiently, ensuring products and services meet customer needs in terms of quality, timeliness and cost-effectiveness.

The Workshop commenced with a key message from Mr. Sanjay Kumar Banga, President (Transmission & Distribution) of Tata Power to the participants. He highlighted the strategic importance of TQM and urged all attendees to embrace forthcoming changes and improvements.

Mr. Arvind Singh, CEO, TPCODL stated, "Integrating TQM principles into our operations is vital for achieving our ambitious goals and setting new standards in the industry. The dedication and input from our Senior Leadership Team and employees are instrumental in driving this transformation. We are committed to fostering a culture of continuous improvement and excellence."

Date – 14.06.2024	Publication: Nitidin
Edition – Bhubaneswar	Page No: 04
Headline – TPCODL holds workshop on TQM	

ରୂପାନ୍ତରୀତ ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ ଯାତ୍ରାକୁ ନେଇ ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍‌ର କର୍ମଶାଳା

ଭୁବନେଶ୍ୱର, ୧୩/୬/୨୦୨୪: ଟାଟା ପାୱାର୍ ଓ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କ ଏକ ଯୋଥା ଉଦ୍ୟୋଗ ଟିପି ସେଣ୍ଟ୍ରାଲ୍ ଓଡ଼ିଶା ଡିଷ୍ଟ୍ରିବ୍ୟୁସନ୍ ଲିମିଟେଡ୍ (ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍) ପକ୍ଷରୁ ମ୍ୟାନେଜମେଣ୍ଟ ଡେଭଲପମେଣ୍ଟ ସେଣ୍ଟରରେ ଏକ ଟୋଟାଲ୍ କ୍ୱାଲିଟି ମ୍ୟାନେଜମେଣ୍ଟ (ଟିକ୍ୟୁଏମ୍) କର୍ମଶାଳା ସଫଳତାର ସହ ଅନୁଷ୍ଠିତ ହୋଇଯାଇଛି । କମ୍ପାନୀ ଦ୍ୱାରା ପରିଚାଳିତ ବିଭିନ୍ନ କାର୍ଯ୍ୟକଳାପ କିଭଳି ପ୍ରଭାବଶାଳୀ ହେବେ ଏବଂ ଦକ୍ଷତାର ସହ ଉତ୍ପାଦ ଏବଂ ସେବାଗୁଡ଼ିକ ଗୁଣବତ୍ତା, ସମୟୋପଯୋଗୀତା ଏବଂ ସୁଲଭ ମୂଲ୍ୟରେ ଗ୍ରାହକଙ୍କ ଆବଶ୍ୟକତା ପୂରଣ କରୁଛି ତାହା ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ କର୍ମଶାଳାରେ ଆଲୋଚନା କରାଯାଇଥିଲା । ଟାଟା ପାୱାର୍‌ର ସଭାପତି (ଡ୍ରାଫ୍ଟିଂସନ୍ ଆଣ୍ଡ ଡିଷ୍ଟ୍ରିବ୍ୟୁସନ୍) ସଞ୍ଜୟ କୁମାର ବାଙ୍ଗା ଅଂଶଗ୍ରହଣକାରୀଙ୍କୁ ଏକ ଗୁରୁତ୍ୱପୂର୍ଣ୍ଣ ବାର୍ତ୍ତା ଦେଇ କର୍ମଶାଳା ଆରମ୍ଭ କରିଥିଲେ । ସେ ଟିକ୍ୟୁଏମ୍‌ର ଗୁରୁତ୍ୱ ଉପରେ ଆଲୋଚନା କରିଥିଲେ ଏବଂ ଆଗାମୀ ପରିବର୍ତ୍ତନ ଏବଂ ଉନ୍ନତିକୁ ଗ୍ରହଣ କରିବାକୁ ସମସ୍ତ ଅଂଶଗ୍ରହଣକାରୀଙ୍କୁ ଅନୁରୋଧ କରିଥିଲେ । ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍‌ର ସିଇଓ ଅରବିନ୍ଦ ସିଂ କହିଛନ୍ତି ଯେ, ‘ଆମର ମହତ୍ୱାକାଂକ୍ଷୀ ଲକ୍ଷ୍ୟ ହାସଲ ଏବଂ ଶିଳ୍ପରେ ନୂତନ ମାନଦଣ୍ଡ ସ୍ଥାପନ କରିବା ପାଇଁ ଆମ କାର୍ଯ୍ୟରେ ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ ନୀତିକୁ ସମର୍ଥନ କରିବା ଅତ୍ୟନ୍ତ ଗୁରୁତ୍ୱପୂର୍ଣ୍ଣ । ଆମର ବରିଷ୍ଠ ନେତୃତ୍ୱ ଦଳ ଏବଂ କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ସମର୍ପଣ ଏବଂ ସହଯୋଗ ଏହି ପରିବର୍ତ୍ତନକୁ ପ୍ରୋତ୍ସାହିତ କରିବାରେ ପ୍ରମୁଖ ଭୂମିକା ଗ୍ରହଣ କରିଛି । ନିରନ୍ତର ଉନ୍ନତି ଓ ଉତ୍କର୍ଷ ସଂସ୍କୃତିକୁ ପ୍ରୋତ୍ସାହିତ କରିବା ପାଇଁ ଆମେ ପ୍ରତିଶ୍ରୁତିବଦ୍ଧ । ଏହାବ୍ୟତୀତ ପ୍ରଖ୍ୟାତ ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ ଗୁରୁ ଡ. ପଙ୍କଜ କୁମାର ଏହି କର୍ମଶାଳାରେ ବିଷୟ ବିଶେଷଜ୍ଞ ଭାବରେ ଯୋଗଦେଇ ଟାଟା ଷ୍ଟିଲ୍‌ରେ ଥିବା ତାଙ୍କର ବ୍ୟାପକ ଅଭିଜ୍ଞତା ସମ୍ପର୍କରେ ଅଂଶଗ୍ରହଣକାରୀମାନଙ୍କୁ ସୂଚିତ କରିଥିଲେ । ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ ରୋଡମ୍ୟାପ୍ ଉପରେ ଆଲୋଚନା କରିବା ପରେ ମଧ୍ୟବର୍ତ୍ତୀକାଳୀନ ଯୋଜନା ଉପରେ ବିସ୍ତୃତ ଆଲୋଚନା ହୋଇଥିଲା । ଏଥିରେ ନିରାପଣ, ଗୁଣବତ୍ତା, ଝଟ୍ଟାପ, ଇନୋଭେସନ୍ ଏବଂ ସ୍ୱଚ୍ଛତା ଉପରେ ନିରନ୍ତର ଧ୍ୟାନ ଦେବା ସହିତ ପରିଚାଳନାଗତ ଉତ୍କର୍ଷତା, ଗ୍ରାହକ କୈନ୍ଦ୍ରିକତା, ପ୍ରଯୁକ୍ତିବିଦ୍ୟା (ଆଇଟି-ଡିଟି), ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ଏବଂ କର୍ମଚାରୀ ପରିଚାଳନାରେ ଅଗ୍ରଗତି ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ । ବିଭିନ୍ନ ପ୍ରତିନିଧି ଏବଂ ବରିଷ୍ଠ ନେତୃତ୍ୱ ଦଳ ସମେତ ୮୫ରୁ ଅଧିକ ଅଂଶଗ୍ରହଣକାରୀଙ୍କୁ ନେଇ ଆୟୋଜିତ ଏହି କର୍ମଶାଳା ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍‌ରେ ଏକ ପରିବର୍ତ୍ତନଶୀଳ ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ ଯାତ୍ରାର ଶୁଭାରମ୍ଭ କରିଛି ।

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, successfully conducted a Total Quality Management (TQM) Workshop at the Management Development Centre in Bhubaneswar on May 29, 2024.

TQM encompasses systematic activities carried out by the organization to achieve the objectives effectively and efficiently, ensuring products and services meet customer needs in terms of quality, timeliness and cost-effectiveness.

The Workshop commenced with a key message from Mr. Sanjay Kumar Banga, President (Transmission & Distribution) of Tata Power to the participants. He highlighted the strategic importance of TQM and urged all attendees to embrace forthcoming changes and improvements.

Mr. Arvind Singh, CEO, TPCODL stated, "Integrating TQM principles into our operations is vital for achieving our ambitious goals and setting new standards in the industry. The dedication and input from our Senior Leadership Team and employees are instrumental in driving this transformation. We are committed to fostering a culture of continuous improvement and excellence."

Date – 15.06.2024	Publication: Navabharat
Edition – Bhubaneswar	Page No: 04

टीपीसी ओडीएल ने किया कार्यशाला का सफल आयोजन

कर्मचारियों का समर्पण और इनपुट का होना जरूरी सुरक्षा, गुणवत्ता व नवाचार पर फोकस करना है लक्ष्य

नवभारत ब्यूरो। भुवनेश्वर।

टाटा पावर और ओडिशा सरकार के संयुक्त उद्यम टीपीसी सेंट्रल ओडिशा लिमिटेड (टीपीसीओडीएल) ने 29 मई, 2024 को भुवनेश्वर में प्रबंधन विकास केंद्र में कुल गुणवत्ता प्रबंधन (टीक्यूएम) कार्यशाला का सफलतापूर्वक आयोजन किया। टीक्यूएम में संगठन द्वारा उद्देश्यों को प्रभावी ढंग से और कुशलता से प्राप्त करने के लिए की जाने वाली व्यवस्थित गतिविधियां शामिल हैं। यह सुनिश्चित करते हुए कि उत्पाद और सेवाएं गुणवत्ता, समयबद्धता और लागत-प्रभावशीलता के मामले में ग्राहकों की जरूरतों को पूरा करती हैं।

कार्यशाला की शुरुआत टाटा



पावर के अध्यक्ष (ट्रांसमिशन और वितरण) संजय कुमार बंगा द्वारा प्रतिभागियों को दिए गए एक महत्वपूर्ण संदेश के साथ हुई। उन्होंने टीक्यूएम के रणनीतिक महत्व पर प्रकाश डाला और सभी उपस्थित लोगों से आने वाले बदलावों और सुधारों को अपनाने का आग्रह किया।

टीपीसीओडीएल के सीईओ अरविंद सिंह ने कहा- हमारे महत्वाकांक्षी लक्ष्यों को प्राप्त करने और उद्योग में नए मानक स्थापित करने के लिए हमारे संचालन में टीक्यूएम सिद्धांतों को एकीकृत करना महत्वपूर्ण है। हमारे वरिष्ठ नेतृत्व दल और कर्मचारियों का

समर्पण और इनपुट इस परिवर्तन को आगे बढ़ाने में महत्वपूर्ण भूमिका निभाते हैं। हम निरंतर सुधार और उत्कृष्टता की संस्कृति को बढ़ावा देने के लिए प्रतिबद्ध हैं। इसके अलावा, प्रसिद्ध टीक्यूएम गुरु, डॉ. पंकज कुमार ने विषय वस्तु विशेषज्ञ के रूप में कार्यशाला की शुरुआत की और प्रतिभागियों को टाटा स्टील से अपने व्यापक अनुभव और अंतर्दृष्टि से अवगत कराया।

टीक्यूएम रोडमैप पर चर्चा के बाद, मध्याह्नि योजना (लक्ष्य-वित्त वर्ष 27) पर विस्तृत चर्चा की गई। इसमें परिचालन उत्कृष्टता, ग्राहक केंद्रितता, प्रौद्योगिकी (आईटी-ओटी), स्थिरता और

कार्यबल प्रबंधन में प्रगति शामिल थी, जिसमें सुरक्षा, गुणवत्ता, 5एस, नवाचार और स्वास्थ्य पर लगातार ध्यान केंद्रित किया गया। इसके बाद फोरम वरिष्ठ नेतृत्व दल (एसएलटी) के सदस्यों के विचारों के लिए खुला था, जिसमें भविष्य की आकांक्षाओं को संरेखित किया गया और रणनीतिक पहलों की आधारशिला के रूप में टीक्यूएम पर जोर दिया गया। विभिन्न कार्य प्रतिनिधियों और वरिष्ठ नेतृत्व टीम सहित 85 से अधिक प्रतिभागियों के साथ, कार्यशाला टीपीसीओडीएल में एक परिवर्तनकारी टीक्यूएम यात्रा की शुरुआत का प्रतीक है।

Date – 15.06.2024	Publication: Dharitri
Edition – Bhubaneswar	Page No: 11
Headline – TPCODL holds workshop on TQM	

ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍‌ର ଦିନିକିଆ କର୍ମଶାଳା



ଟିପି ସେଣ୍ଟ୍ରାଲ ଓଡ଼ିଶା
ଡିସ୍ଟ୍ରିବ୍ୟୁସନ୍ ଲିମିଟେଡ୍
(ଟାଟା ପାୱାର ଓ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କ ଏକ ଯୋଗ ଉଦ୍ୟୋଗ)
ଭୁବନେଶ୍ୱର, ୧୪।୬

ଟିପି ସେଣ୍ଟ୍ରାଲ ଓଡ଼ିଶା ଡିସ୍ଟ୍ରିବ୍ୟୁସନ୍ ଲିମିଟେଡ୍ (ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍)ର ମ୍ୟାନେଜମେଣ୍ଟ ଡେଭେଲପମେଣ୍ଟ ସେଣ୍ଟରରେ ଏକ ଦିନିକିଆ କର୍ମଶାଳାର ଆୟୋଜନ କରାଯାଇଥିଲା । ଏହି ପରିପ୍ରେକ୍ଷୀରେ ଟାଟାଲ କ୍ୱାଲିଟି ମ୍ୟାନେଜମେଣ୍ଟ (ଟିକ୍ୱଏମ୍) ଶୀର୍ଷକ ବିଷୟବସ୍ତୁ ଉପରେ ଆୟୋଜିତ ଆଲୋଚନାଚକ୍ର ସଫଳତାର ସହ ଅନୁଷ୍ଠିତ ହୋଇଯାଇଛି । ବିଶେଷକରି କର୍ମୀମାନେ ବାରା ପରିଚାଳିତ ବିଭିନ୍ନ କାର୍ଯ୍ୟକଳାପ କିଭଳି ପ୍ରଭାବଶାଳୀ ଜଗରେ ଏବଂ ଦକ୍ଷତାର ସହ କରାଯାଉଛି, ଏପରିକି ଉତ୍ପାଦ ଓ ସେବାଗୁଡ଼ିକର ଗୁଣବତ୍ତା,

ସମୟୋପଯୋଗିତା ଏବଂ ସ୍ଥୂଳତା ମୂଲ୍ୟରେ ଗ୍ରାହକଙ୍କ ଆବଶ୍ୟକତା ପୂରଣ କରୁଛି, ତାହା ଟିକ୍ୱଏମ୍ କର୍ମଶାଳାରେ ଆଲୋଚନା କରାଯାଇଥିଲା । ଏହି ଅବସରରେ ଟାଟା ପାୱାରର ସଭାପତି (ଟ୍ରାନ୍ସମିସନ୍ ଆଣ୍ଡ ଡିସ୍ଟ୍ରିବ୍ୟୁସନ୍) ସଞ୍ଜୟ କୁମାର ବାଙ୍ଗା ଅଂଶଗ୍ରହଣକାରୀମାନଙ୍କୁ ଏକ ଗୁରୁତ୍ୱପୂର୍ଣ୍ଣ ବାର୍ତ୍ତା ଦେଇ କର୍ମଶାଳା ଆରମ୍ଭ ସହ ଟିକ୍ୱଏମ୍‌ର ଗୁରୁତ୍ୱ ଉପରେ ବିସ୍ତୃତ ଆଲୋଚନା କରୁଥିଲେ ଏବଂ ଆଗାମୀ ପରିବର୍ତ୍ତନ ଓ ଉନ୍ନତିକୁ ଗ୍ରହଣ କରିବାକୁ ସେ ସମସ୍ତ ଅଂଶଗ୍ରହଣକାରୀଙ୍କୁ ଅନୁରୋଧ କରିଥିଲେ । ସେହିଭଳି ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍‌ର ସିଇଓ ଅରବିନ୍ଦ ସିଂ କହିଛନ୍ତି, ମହାକ୍ୱାଳୀକ୍ଷା ଲକ୍ଷ୍ୟ ହାସଲ ଏବଂ ଶିଳ୍ପରେ ନୂତନ ମାନବଶ୍ଚ ସ୍ଥାପନ କରିବା ପାଇଁ ଆମେ କାର୍ଯ୍ୟରେ ଟିକ୍ୱଏମ୍ ନୀତିକୁ ସମର୍ଥନ କରିବା ଅତ୍ୟନ୍ତ ଗୁରୁତ୍ୱପୂର୍ଣ୍ଣ । ଆମର ବରିଷ୍ଠ ନେତୃତ୍ୱ ଦଳ ଏବଂ କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ସମର୍ପଣ ଓ ସହଯୋଗ ଏହି ପରିବର୍ତ୍ତନକୁ ପ୍ରୋତ୍ସାହିତ କରିବାରେ ପ୍ରମୁଖ ଭୂମିକା ଗ୍ରହଣ କରିଛି ।

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, successfully conducted a Total Quality Management (TQM) Workshop at the Management Development Centre in Bhubaneswar on May 29, 2024.

TQM encompasses systematic activities carried out by the organization to achieve the objectives effectively and efficiently, ensuring products and services meet customer needs in terms of quality, timeliness and cost-effectiveness.

The Workshop commenced with a key message from Mr. Sanjay Kumar Banga, President (Transmission & Distribution) of Tata Power to the participants. He highlighted the strategic importance of TQM and urged all attendees to embrace forthcoming changes and improvements.

Mr. Arvind Singh, CEO, TPCODL stated, "Integrating TQM principles into our operations is vital for achieving our ambitious goals and setting new standards in the industry. The dedication and input from our Senior Leadership Team and employees are instrumental in driving this transformation. We are committed to fostering a culture of continuous improvement and excellence."

Date – 15.06.2024	Publication: Samaya
Edition – Bhubaneswar	Page No: 10
Headline – TPCODL holds workshop on TQM	

ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ପକ୍ଷରୁ ରୂପାନ୍ତରୀତ ଟିକସୁଏମ୍ ଯାତ୍ରାକୁ ନେଇ କର୍ମଶାଳା

ଭୁବନେଶ୍ୱର, (ସବୁ୍ୟ): ଟିପି ଟିକସୁଏମ୍ କର୍ମଶାଳାରେ ପ୍ରଖ୍ୟାତ ଟିକସୁଏମ୍ ଗୁରୁ ଡ. ସେଣ୍ଟାଲ୍ ଓଡ଼ିଶା ଡିଷ୍ଟ୍ରିବ୍ୟୁସନ୍ ଆଲୋଚନା କରାଯାଇଥିଲା । ପଙ୍କଜ କୁମାର ଏହି ଲିମିଟେଡ୍ (ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍) ପକ୍ଷରୁ ଚାଟା ପାଞ୍ଜାରର ସଭାପତି କର୍ମଶାଳାରେ ବିଷୟ ବିଶେଷଜ୍ଞ ମ୍ୟାନେଜମେଣ୍ଟ ଡେଭେଲପମେଣ୍ଟ (ଟ୍ରାନ୍ସମିସନ୍ ଆଣ୍ଡ ଡିଷ୍ଟ୍ରିବ୍ୟୁସନ୍) ଭାବରେ ଯୋଗଦେଇ ଚାଟା ସେଣ୍ଟରରେ ଏକ ଟୋଟାଲ କ୍ୱାଲିଟି ସଞ୍ଜୟ କୁମାର ବାଙ୍ଗା ଷ୍ଟିଲ୍ରେ ଥିବା ତାଙ୍କର ବ୍ୟାପକ ମ୍ୟାନେଜମେଣ୍ଟ (ଟିକସୁଏମ୍) ଅଂଶଗ୍ରହଣକାରୀମାନଙ୍କୁ ଅଭିଜ୍ଞତା ସମ୍ପର୍କରେ କର୍ମଶାଳା ସଫଳତାର ସହ ଏକଗୁରୁତ୍ୱପୂର୍ଣ୍ଣ ବାର୍ତ୍ତା ଦେଇ ପ୍ରତିନିଧି ଏବଂ ବରିଷ୍ଠ ନେତୃତ୍ୱ ଅନୁଷ୍ଠିତ ହୋଇଯାଇଛି। କର୍ମଶାଳା ଆରମ୍ଭ କରିଥିଲେ। ଦଳ ସମେତ ୮୫ରୁ ଅଧିକ ଦ୍ୱାରା ପରିଚାଳିତ ବିଭିନ୍ନ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ କିଭଳି ପ୍ରଭାବଶାଳୀ ଅଂଶଗ୍ରହଣକାରୀଙ୍କୁ ନେଇ ତଙ୍ଗରେ ଏବଂ ଦକ୍ଷତାର ସହ ଆୟୋଜିତ ଏହି କର୍ମଶାଳା ଉତ୍ପାଦ ଏବଂ ସେବାଗୁଡ଼ିକ ଶିଳ୍ପରେ ନୂତନମାନବଶ୍ଚ ଗୁଣବତ୍ତା, ସମୟୋପଯୋଗୀତା କରିବା ପାଇଁ ଆମ କାର୍ଯ୍ୟରେ ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ରେ ଏକ ଏବଂ ସୁଲଭ ମୂଲ୍ୟରେ ଗ୍ରାହକଙ୍କ ପରିବର୍ତ୍ତନଶୀଳ ଟିକସୁଏମ୍ ଆବଶ୍ୟକତା ପୂରଣ କରୁଛି ତାହା ଅତ୍ୟନ୍ତ ଗୁରୁତ୍ୱପୂର୍ଣ୍ଣ । ଏହାବ୍ୟତୀତ ଯାତ୍ରାର ଶୁଭାରମ୍ଭ କରିଛି।

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, successfully conducted a Total Quality Management (TQM) Workshop at the Management Development Centre in Bhubaneswar on May 29, 2024.

TQM encompasses systematic activities carried out by the organization to achieve the objectives effectively and efficiently, ensuring products and services meet customer needs in terms of quality, timeliness and cost-effectiveness.

The Workshop commenced with a key message from Mr. Sanjay Kumar Banga, President (Transmission & Distribution) of Tata Power to the participants. He highlighted the strategic importance of TQM and urged all attendees to embrace forthcoming changes and improvements.

Mr. Arvind Singh, CEO, TPCODL stated, "Integrating TQM principles into our operations is vital for achieving our ambitious goals and setting new standards in the industry. The dedication and input from our Senior Leadership Team and employees are instrumental in driving this transformation. We are committed to fostering a culture of continuous improvement and excellence."

Date – 15.06.2024	Publication: Amruta Dunia
Edition – Bhubaneswar	Page No: 21
Headline – TPCODL holds workshop on TQM	

ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ପକ୍ଷରୁ ଚାପାଡ଼ାବିତ ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ ଯାତ୍ରାକୁ ନେଇ କର୍ମଶାଳା ଆୟୋଜିତ

ଭୁବନେଶ୍ୱର (ବ୍ୟବସାୟ) : ଚାପା ପାଣ୍ଡର ଓ ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ ସମ୍ବନ୍ଧରେ ଏକ ଯୋଗାଯୋଗ ଚିପି ଯୋଜନା ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ ଲିମିଟେଡ୍ (ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍) ପକ୍ଷରୁ ମ୍ୟାନେଜମେଣ୍ଟ ଡେଭେଲପମେଣ୍ଟ ସେଣ୍ଟରରେ ଏକ ଗୋଟାଏ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ଆୟୋଜିତ ହୋଇଛି। (ଟିକ୍ୟୁଏମ୍) କର୍ମଶାଳା ସମ୍ପର୍କରେ ଏହା ଅନୁଷ୍ଠିତ ହୋଇଥିଲା। କମ୍ପାନୀ ଦ୍ୱାରା ପରିଚାଳିତ ଟିକିନ୍ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ କିଛି ପ୍ରକାରରେ ଏହା ପରିଚାଳିତ ହେଉଛି ଏବଂ ସେବାଗୁଡ଼ିକ ଗୁଣବତ୍ତା, ସମୟୋପଯୋଗୀ ଏବଂ ସୁଲଭ ମୂଲ୍ୟରେ ଗ୍ରାହକଙ୍କ ଆବଶ୍ୟକତା ପୂରଣ କରୁଛି ତାହା ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ କର୍ମଶାଳାରେ ଆଲୋଚନା କରାଯାଇଥିଲା। ଚାପା ପାଣ୍ଡର ସଭାପତି (ଡ୍ରାଫ୍ଟମ୍ୟାନ୍ ଆଣ୍ଡ ଟିକିନ୍) ସଞ୍ଜୟ କୁମାର ବାଙ୍ଗା ଆବଶ୍ୟକତା ଅନୁଯାୟୀ ଟିକିନ୍ ଟିକିନ୍ ଏବଂ ଆଗାମୀ ପରିବର୍ତ୍ତନ ଏବଂ ଚାପା ପାଣ୍ଡର କର୍ମଶାଳାରେ ଏହା ଆଲୋଚନା କରାଯାଇଥିଲା। ଟିକିନ୍ ଟିକିନ୍ ଏବଂ ଆଗାମୀ ପରିବର୍ତ୍ତନ ଏବଂ ଚାପା ପାଣ୍ଡର କର୍ମଶାଳାରେ ଏହା ଆଲୋଚନା କରାଯାଇଥିଲା। ଟିକିନ୍ ଟିକିନ୍ ଏବଂ ଆଗାମୀ ପରିବର୍ତ୍ତନ ଏବଂ ଚାପା ପାଣ୍ଡର କର୍ମଶାଳାରେ ଏହା ଆଲୋଚନା କରାଯାଇଥିଲା।



ନୂତନ ମାନବସ୍ଥାପନ କରିବା ପାଇଁ ଆମ କାର୍ଯ୍ୟରେ ଟିକ୍ୟୁଏମ୍ ନୀତିକୁ ଅନୁସରଣ କରିବା ଆମର ଗୁରୁତ୍ୱପୂର୍ଣ୍ଣ। ଆମର କର୍ମଶାଳାରେ ଏହା ଆଲୋଚନା କରାଯାଇଥିଲା। ଟିକିନ୍ ଟିକିନ୍ ଏବଂ ଆଗାମୀ ପରିବର୍ତ୍ତନ ଏବଂ ଚାପା ପାଣ୍ଡର କର୍ମଶାଳାରେ ଏହା ଆଲୋଚନା କରାଯାଇଥିଲା। ଟିକିନ୍ ଟିକିନ୍ ଏବଂ ଆଗାମୀ ପରିବର୍ତ୍ତନ ଏବଂ ଚାପା ପାଣ୍ଡର କର୍ମଶାଳାରେ ଏହା ଆଲୋଚନା କରାଯାଇଥିଲା।

(ଭାଷା - ଆର୍ଥିକ ବର୍ଷ ୨୦୨୩-୨୪) ଚାପା ପାଣ୍ଡର କର୍ମଶାଳାରେ ଏହା ଆଲୋଚନା କରାଯାଇଥିଲା। ଟିକିନ୍ ଟିକିନ୍ ଏବଂ ଆଗାମୀ ପରିବର୍ତ୍ତନ ଏବଂ ଚାପା ପାଣ୍ଡର କର୍ମଶାଳାରେ ଏହା ଆଲୋଚନା କରାଯାଇଥିଲା। ଟିକିନ୍ ଟିକିନ୍ ଏବଂ ଆଗାମୀ ପରିବର୍ତ୍ତନ ଏବଂ ଚାପା ପାଣ୍ଡର କର୍ମଶାଳାରେ ଏହା ଆଲୋଚନା କରାଯାଇଥିଲା।

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, successfully conducted a Total Quality Management (TQM) Workshop at the Management Development Centre in Bhubaneswar on May 29, 2024.

TQM encompasses systematic activities carried out by the organization to achieve the objectives effectively and efficiently, ensuring products and services meet customer needs in terms of quality, timeliness and cost-effectiveness.

The Workshop commenced with a key message from Mr. Sanjay Kumar Banga, President (Transmission & Distribution) of Tata Power to the participants. He highlighted the strategic importance of TQM and urged all attendees to embrace forthcoming changes and improvements.

Mr. Arvind Singh, CEO, TPCODL stated, "Integrating TQM principles into our operations is vital for achieving our ambitious goals and setting new standards in the industry. The dedication and input from our Senior Leadership Team and employees are instrumental in driving this transformation. We are committed to fostering a culture of continuous improvement and excellence."

TPCODL			
Publication	Edition	Page no.	Headline
Coverage on “TPCODL Enhances Infrastructure by successfully installing and charging a new 33KV feeder line in Dhenkanal Division”			
Statesman	Bhubaneswar	02	TPCODL installs new 33KV feeder line in Dhenkanal Division
Political and Business Daily	Bhubaneswar	05	TPCODL Enhances Infrastructure by successfully installing and charging a new 33KV feeder line in Dhenkanal Division
Around Odisha	Bhubaneswar	08	TPCODL Enhances Infrastructure by successfully installing and charging a new 33KV feeder line in Dhenkanal Division
Navabharat	Bhubaneswar	04	TPCODL Enhances Infrastructure by successfully installing and charging a new 33KV feeder line in Dhenkanal Division
Prameya	Bhubaneswar	11	TPCODL installs new 33KV feeder line in Dhenkanal Division
Dharitri	Dhenkanal	11	TPCODL installs new 33KV feeder line
Sakala	Bhubaneswar	13	TPCODL installs new 33KV feeder line in Dhenkanal Division
Samaya	Bhubaneswar	06	TPCODL installs new 33KV feeder line in Dhenkanal Division
Pragativadi	Bhubaneswar	13	TPCODL augments infrastructure, around 36,000 to be benefited
Suryaprava	Bhubaneswar	04	TPCODL installs new 33KV feeder line in Dhenkanal Division
Odisha Bhaskar	Bhubaneswar	10	TPCODL installs new 33KV feeder line
Sarbasadharana	Bhubaneswar	05	TPCODL installs new 33KV feeder line
Nitidin	Bhubaneswar	04	TPCODL installs new 33KV feeder line
Pratidin	Bhubaneswar	07	TPCODL installs new 33KV feeder line
Amruta Dunia	Bhubaneswar	05	TPCODL installs new 33KV feeder line
odishabytes.com	Online	Link	TPCODL Enhances Infrastructure by successfully installing and charging a new 33KV feeder line in Dhenkanal Division
orissadiary.com	Online	Link	TPCODL Enhances Infrastructure by successfully installing and charging a new 33KV feeder line in Dhenkanal Division

indiawhispers.com	Online	Link	TPCODL Enhances Infrastructure by successfully installing and charging a new 33KV feeder line in Dhenkanal Division
indusvalleytimes.com	Online	Link	TPCODL Enhances Infrastructure by successfully installing and charging a new 33KV feeder line in Dhenkanal Division
aroundodisha.com	Online	Link	TPCODL Enhances Infrastructure by successfully installing and charging a new 33KV feeder line in Dhenkanal Division
bizindustry.in	Online	Link	TPCODL Enhances Infrastructure by successfully installing and charging a new 33KV feeder line in Dhenkanal Division
odisha24.com	Online	Link	TPCODL Enhances Infrastructure by successfully installing and charging a new 33KV feeder line in Dhenkanal Division
yuvasamay.com	Online	Link	TPCODL Enhances Infrastructure by successfully installing and charging a new 33KV feeder line in Dhenkanal Division
odishahaat.com	Online	Link	TPCODL Enhances Infrastructure by successfully installing and charging a new 33KV feeder line in Dhenkanal Division
odishastand.com	Online	Link	TPCODL Enhances Infrastructure by successfully installing and charging a new 33KV feeder line in Dhenkanal Division

Coverage on “TPCODL Enhances Infrastructure by successfully installing and charging a new 33KV feeder line in Dhenkanal Division”

Date – 26.06.2024	Publication: Statesman
Edition – Bhubaneswar	Page No: 02

TPCODL installs new 33KV feeder line in Dhenkanal Division

STATESMAN NEWS SERVICE

BHUBANESWAR, 25 JUNE:

TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, has completed and energized a new 33KV feeder line from Gondia substation in Dhenkanal district.

The 6-kilometer line extends from the Gondia 132/33 KV Grid and will benefit around 36,000 consumers in Gondia, Nihalprasad, and Joranda, said the TPCODL.

Previously, the Gondia Subdivision relied on a 36-kilometer 33KV feeder line from the 132/33KV Gundichapada Grid Substation.

Date – 26.06.2024	Publication: Political and Business Daily
Edition – Bhubaneswar	Page No: 05

TPCODL enhances infrastructure by successfully installing and charging a new 33KV feeder line in Dhenkanal Division

PBD BUREAU

BHUBANESWAR, JUN 25

TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL) has undertaken significant infrastructure upgrades to address the surge in electricity demand due to recent heatwaves. TPCODL has constructed new 33KV and 11KV feeders to ensure reliable and high-quality power supply for its customers.

In a significant achievement, the TPCODL team in the Gondia Subdivision, led by the Distribution Engineer Division (DED) in Dhenkanal Division, completed and energized a new 33KV feeder line. This 6-kilometre line



extends from the Gondia 132/33 KV Grid Substation in Dhenkanal District, enhancing the power distribution infrastructure.

This upgrade benefits around 36,000 consumers in Gondia, Nihalprasad, and Joranda. With the new feeder line operational, power outages in these areas have significantly decreased, improving electricity reliability.

Previously, the Gondia Subdivision relied on a 36-kilometre 33KV feeder line from the 132/33KV

Gundichapada Grid Substation. The new 33KV Gondia feeder, at just 6 kilometres, addresses a long-standing issue and fulfils a key project for the DED D h e n k a n a l

Division. "This initiative highlights our commitment to ensuring reliable and quality power supply for our customers, especially during challenging times such as heatwaves. I extend my sincere thanks to the dedicated efforts of our O&M staff, Project team, E&MR team, MMG team and everyone involved in the successful completion and commissioning of the new feeder line," said Arvind Singh, CEO, TPCODL.

Date – 26.06.2024	Publication: Around Odisha
Edition – Bhubaneswar	Page No: 08

TPCODL Enhances Infrastructure by successfully installing

Bhubaneswar, (AoBureau): TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, has undertaken significant infrastructure upgrades to address the surge in electricity demand due to recent heat waves. TPCODL has constructed new 33KV and 11KV feeders to ensure reliable and high-quality power supply for its customers.



In a significant achievement, the TPCODL team in the Gondia Subdivision, led by the Distribution Engineer Division (DED) in Dhenkanal Division, completed and energized a new 33KV

feeder line. This 6-kilometer line extends from the Gondia 132/33 KV Grid Substation in Dhenkanal District, enhancing the power distribution infrastructure. This upgrade benefits around

36,000 consumers in Gondia, Nihalprasad, and Joranda. With the new feeder line operational, power outages in these areas have significantly decreased, improving electricity reliability. Previously, the Gondia Subdivision relied on a 36-kilometer 33KV feeder line from the 132/33KV Gundichapada Grid Substation. The new 33KV Gondia feeder, at just 6 kilometres, addresses a longstanding issue and fulfils a key project for the DED Dhenkanal Division.

Date – 26.06.2024	Publication: Navabharat
Edition – Bhubaneswar	Page No: 04

टीपीसी ओडीएल ने 33 केवी फीडर लाइन को सफलतापूर्वक स्थापित किया

नवभारत ब्यूरो। भुवनेश्वर।

टाटा पावर और ओडिशा सरकार के संयुक्त उद्यम टीपी सेंट्रल ओडिशा डिस्ट्रीब्यूशन लिमिटेड (टीपीसीओडीएल) ने हाल ही में भीषण गर्मी के कारण बिजली की मांग में वृद्धि को संबोधित करने के लिए महत्वपूर्ण बुनियादी ढांचे का उन्नयन किया है। टीपीसीओडीएल ने अपने ग्राहकों के लिए विश्वसनीय और उच्च गुणवत्ता वाली बिजली आपूर्ति सुनिश्चित करने के लिए नए 33 केवी और 11 केवी फीडर का निर्माण किया है।

एक महत्वपूर्ण उपलब्धि में, डेकनाल डिवीजन में डिस्ट्रीब्यूशन इंजीनियर डिवीजन (डीईडी) के नेतृत्व में गोंदिया सब डिवीजन में टीपीसीओडीएल टीम ने एक नई 33 केवी फीडर लाइन को पूरा और सक्रिय किया। यह 6 किलोमीटर की लाइन डेकनाल जिले में गोंदिया 132/33 केवी ग्रिड सबस्टेशन से फैली हुई है, जो बिजली वितरण के बुनियादी ढांचे को बढ़ाती है।

इस उन्नयन से गोंदिया, निहाल प्रसाद और जोरंडा में लगभग 36,000



उपभोक्ताओं को लाभ होगा। नई फीडर लाइन चालू होने से इन क्षेत्रों में बिजली की कटौती में काफी कमी आई है, जिससे बिजली की विश्वसनीयता में सुधार हुआ है। इससे पहले, गोंदिया सबडिवीजन 132/33 केवी गृडिचापाड़ा ग्रिड सब स्टेशन से 36 किलोमीटर लंबी 33 केवी फीडर लाइन पर निर्भर था। नया 33 केवी गोंदिया फीडर, जो सिर्फ 6 किलोमीटर की दूरी पर है, एक लंबे समय से चली आ रही समस्या का समाधान करता है और डीईडी डेकनाल डिवीजन के लिए एक महत्वपूर्ण परियोजना को पूरा करता है।

आभार व्यक्त करते हुए, टीपीसीओडीएल के सीईओ अरविंद सिंह ने कहा, यह पहल हमारे ग्राहकों के लिए विश्वसनीय और गुणवत्तापूर्ण बिजली आपूर्ति सुनिश्चित करने की हमारी प्रतिबद्धता को उजागर करती है, खासकर हीटवेव जैसे चुनौतीपूर्ण समय के दौरान। मैं अपने ओएंडएम स्टाफ, प्रोजेक्ट टीम, इंजंटरएमआर टीम, एमएमजी टीम और नई फीडर लाइन के सफल समापन और कमीशनिंग में शामिल सभी लोगों को समर्पित प्रयासों के लिए अपना हार्दिक धन्यवाद देता हूँ।

Date – 26.06.2024	Publication: Prameya
Edition – Bhubaneswar	Page No: 11
Headline - TPCODL installs new 33KV feeder line in Dhenkanal Division	

ଢେଙ୍କାନାଳ ଡିଭିଜନରେ ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ନୂଆ ୩୩ କେଭି ଫିଡର ଲାଇନ୍

ଭୁବନେଶ୍ୱର, ୨୫।୬(ବୁଧବାର): ଟିପି ସେଣ୍ଟ୍ରାଲ ଓଡ଼ିଶା ଡିଷ୍ଟ୍ରିବ୍ୟୁସନ ଲିମିଟେଡ୍(ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍) ପକ୍ଷରୁ ବର୍ତ୍ତମାନ ଜାରି ରହିଥିବା ଗ୍ରୀଷ୍ମପ୍ରବାହ ଯୋଗୁ ବର୍ଦ୍ଧିତ ବିଦ୍ୟୁତ ଚାହିଦା ପୂରଣ କରିବା ପାଇଁ ଭିତ୍ତିଭୂମିରେ ବ୍ୟାପକ ଉନ୍ନତି ଆଣାଯାଇଛି । ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ଏହାର ଗ୍ରାହକଙ୍କ ପାଇଁ ଭରସାଯୋଗ୍ୟ ଓ ଗୁଣାତ୍ମକ ମାନର ବିଦ୍ୟୁତ ଯୋଗାଣ ସୁନିଶ୍ଚିତ କରିବା ଲାଗି ନୂଆ ୩୩ କେଭି ଓ ୧୧ କେଭି ଫିଡର ନିର୍ମାଣ କରିଛି । ଏକ ଉଲ୍ଲେଖନୀୟ ସଫଳତାକ୍ରମେ ଢେଙ୍କାନାଳର ଡିଷ୍ଟ୍ରିବ୍ୟୁସନ ଇଞ୍ଜିନିୟର ଡିଭିଜନରେ ନେତୃତ୍ୱରେ ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ଗଠିତ ସର୍ବଡିଭିଜନ୍ ଟିମ୍ ପକ୍ଷରୁ ଏକ ୩୩ କେଭି ଫିଡର ଲାଇନ୍‌କୁ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଓ ଚାର୍ଜ୍ କରାଯାଇଛି । ଢେଙ୍କାନାଳ ଜିଲ୍ଲାରେ ଗଠିତ ୧୩୨/୩୩ କେଭି ଗ୍ରିଡ୍ ସବ୍‌ଷ୍ଟେସନ୍‌ରୁ ୬ କିମି ବ୍ୟାପ୍ତ ଏହି ଲାଇନ୍ ବିଦ୍ୟୁତ ବଣ୍ଟନ ଭିତ୍ତିଭୂମିରେ ଉନ୍ନତି ଆଣିପାରିଛି । ଭିତ୍ତିଭୂମିରେ ଏହି ଉନ୍ନତୀକରଣ ଯୋଗୁଁ ଗଠିତ, ନିହାଳପ୍ରସାଦ ଓ ଯୋରନ୍ଦା ପ୍ରାୟ ୩୬,୦୦୦ ଗ୍ରାହକ ଉପକୃତ ହେବେ । ଏ ଅବସରରେ ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ସିଇଓ ଅରବିନ୍ଦ ସିଂହ କହିଛନ୍ତି ଯେ, ‘ଏହି ପଦକ୍ଷେପ ଆମ ଗ୍ରାହକଙ୍କୁ ଗ୍ରୀଷ୍ମପ୍ରବାହ ଭଳି ଆହ୍ୱାନପୂର୍ଣ୍ଣ ସମୟରେ ଭରସାଯୋଗ୍ୟ ଓ ଗୁଣାତ୍ମକ ବିଦ୍ୟୁତ ଯୋଗାଣ ସୁନିଶ୍ଚିତ କରିବା ଲାଗି ରହିଥିବା ଆମର ପ୍ରତିବଦ୍ଧତାକୁ ଦର୍ଶାଉଛି ।

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, has undertaken significant infrastructure upgrades to address the surge in electricity demand due to recent heatwaves. TPCODL has constructed new 33KV and 11KV feeders to ensure reliable and high-quality power supply for its customers.

In a significant achievement, the TPCODL team in the Gondia Subdivision, led by the Distribution Engineer Division (DED) in Dhenkanal Division, completed and energized a new 33KV feeder line. This 6-kilometer line extends from the Gondia 132/33 KV Grid Substation in Dhenkanal District, enhancing the power distribution infrastructure.

This upgrade benefits around 36,000 consumers in Gondia, Nihalprasad, and Joranda. With the new feeder line operational, power outages in these areas have significantly decreased, improving electricity reliability.

Previously, the Gondia Subdivision relied on a 36-kilometer 33KV feeder line from the 132/33KV Gundichapada Grid Substation. The new 33KV Gondia feeder, at just 6 kilometres, addresses a longstanding issue and fulfils a key project for the DED Dhenkanal Division.

Date – 26.06.2024	Publication: Dharitri
Edition – Dhenkanal	Page No: 11
Headline - TPCODL installs new 33KV feeder line	

ବିପଦସମ୍ଭାବନା ନୂତନ ଫିଡର ଲାଭନ	ଭୁବନେଶ୍ୱର, ୨୫।୬ ବିପଦ ସମ୍ଭାବନା ଓଡିଶା ବିଦ୍ୟୁତ୍ ବିତରଣ କମିଟିର (ବିପଦସମ୍ଭାବନା) ର ଏକ ନୂତନ ଫିଡର ଲାଇନ ନିର୍ମାଣ କାର୍ଯ୍ୟ ଉପରାଜ୍ୟରେ ହୋଇଯାଇଛି। ଏପରିକି ବର୍ତ୍ତମାନ ଜାରି ରହିଥିବା ଗ୍ରୀଷ୍ମପ୍ରବାହ ଯୋଗୁ ବିଦ୍ୟୁତ୍ ବାହାରେ ହୋଇଥିବା ଦୃଷ୍ଟିରୁ ମୁକାବିଲା ପାଇଁ ଭିତ୍ତିଭୂମିରେ ବ୍ୟାପକ ଉନ୍ନତି ଆଣାଯାଇଛି। ବିପଦସମ୍ଭାବନା ଚା'ର ଗ୍ରୀଷ୍ମକମାନଙ୍କ ପାଇଁ କରାଯୋଗ୍ୟ ଓ ଗୁଣାଚଳନର ବିଦ୍ୟୁତ୍ ଯୋଗାଣ ସୁନିଶ୍ଚିତ କରିବା ଲାଗି ଏହି ନୂଆ ୩୩ କେଭି ଓ	୧୧କେଭି ଫିଡର ନିର୍ମାଣ କରାଯାଇଛି। ଡେକାନାନର ବିଦ୍ୟୁତ୍ ବିତରଣ କମିଟିର ନେତୃତ୍ୱରେ ବିପଦସମ୍ଭାବନା ଚା'ର ପକ୍ଷରୁ ଏହି ୩୩ କେଭି ଫିଡର ଲାଇନକୁ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ସହ ଚାଲି ଗଲାଯାଇଛି। ଡେକାନାନ ଜିଲ୍ଲାରେ ଚାଲି ୧୩୨/୩୩ କେଭି ଗ୍ରୁପ୍ ସବ୍ଷ୍ଟେସନରୁ ୬କି.ମି. ବ୍ୟାପ୍ ଏହି ଲାଇନ୍ ବିଦ୍ୟୁତ୍ ବଣ୍ଟନ ଭିତ୍ତିଭୂମିରେ ଉନ୍ନତି ଆଣିପାରିଛି। ଭିତ୍ତିଭୂମିରେ ଏହି ଉନ୍ନତୀକରଣ ଯୋଗୁ ଚାଲି, ନିହାଳପ୍ରସାଦ ଓ ଯୋରନ୍ଦା ପ୍ରାୟ ୩୬,୦୦୦ ଗ୍ରାହକ ଉପକୃତ ହେବେ। ଏହି ନୂଆ	ଫିଡର ଲାଇନ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ଷମ ହୋଇଥିବା ବେଳେ ସମସ୍ତ ଅଞ୍ଚଳରେ ବିଦ୍ୟୁତ୍ ବିଭାଗ ଅନେକାଂଶରେ ଗ୍ରାହ ପାଇଥିବାବେଳେ ଉତ୍ତରାଞ୍ଚଳ ବିଦ୍ୟୁତ୍ ଯୋଗାଣରେ ଉନ୍ନତି ଘଟିଛି। ପୂର୍ବରୁ ୧୩୨/୩୩ କେଭି ଚାଲି ସବ୍ଷ୍ଟେସନରୁ ଗୁଣିତାପଡା ଗ୍ରାହ ସବ୍ଷ୍ଟେସନରୁ ଏକ ୩୬ କି.ମି. ଲମ୍ବା ୩୩କେଭି ଫିଡର ଲାଇନ ଉପରେ ନିର୍ମାଣ କରାଯାଇଥିଲା। ୬ କି.ମି. ବିଶିଷ୍ଟ ନୂଆ ୩୩କେଭି ଚାଲି ଫିଡର ବାହାଳନୀନ ସମସ୍ୟାର ସମାଧାନ କରିବା ସହ ବିଭିନ୍ନ ଡେକାନାନ ଚିକିତ୍ସକର ଏକ ପ୍ରମୁଖ ପ୍ରକଳ୍ପକୁ ପୂରଣ କରିଛି।
--	---	---	---

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, has undertaken significant infrastructure upgrades to address the surge in electricity demand due to recent heatwaves. TPCODL has constructed new 33KV and 11KV feeders to ensure reliable and high-quality power supply for its customers.

In a significant achievement, the TPCODL team in the Gondia Subdivision, led by the Distribution Engineer Division (DED) in Dhenkanal Division, completed and energized a new 33KV feeder line. This 6-kilometer line extends from the Gondia 132/33 KV Grid Substation in Dhenkanal District, enhancing the power distribution infrastructure.

This upgrade benefits around 36,000 consumers in Gondia, Nihalprasad, and Joranda. With the new feeder line operational, power outages in these areas have significantly decreased, improving electricity reliability.

Previously, the Gondia Subdivision relied on a 36-kilometer 33KV feeder line from the 132/33KV Gundichapada Grid Substation. The new 33KV Gondia feeder, at just 6 kilometres, addresses a longstanding issue and fulfils a key project for the DED Dhenkanal Division.

Date – 26.06.2024	Publication: Sakala
Edition – Bhubaneswar	Page No: 13
Headline - TPCODL installs new 33KV feeder line	

ଚିପିସିଓଡିଏଲ୍ ପକ୍ଷରୁ ନୂଆ ୩୩ କେଭି ଫିଡର ଲାଇନ୍

ଭୁବନେଶ୍ୱର, ୨୫.୬ (ସମ୍ବିଧ): ଟାଟା ପାୱାର ଓ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କ ଯୋଥା ଉଦ୍ୟୋଗ ଚିପିସିଓଡିଏଲ୍ ଓଡ଼ିଶା ଡିଷ୍ଟ୍ରିବ୍ୟୁସନ ଲିମିଟେଡ୍ ପକ୍ଷରୁ ବର୍ତ୍ତମାନ କାର୍ଯ୍ୟରହିଥିବା ଗ୍ରାସ୍ଥପ୍ରବାହ ଯୋଗୁଁ ବିଦ୍ୟୁତ ଚାହିଦାରେ ହୋଇଥିବା ବୃଦ୍ଧିର ମୁକାବିଲା ପାଇଁ ଭିତିଭୂମିରେ ବ୍ୟାପକ ଉନ୍ନତି ଆଣାଯାଇଛି । ଚିପିସିଓଡିଏଲ୍ ଏହାର ଗ୍ରାହକମାନଙ୍କ ପାଇଁ ଭରସାଯୋଗ୍ୟ ଓ ଗୁଣାତ୍ମକ ମାନର ବିଦ୍ୟୁତ ଯୋଗାଣ ସୁନିଶ୍ଚିତ କରିବା ଲାଗି ନୂଆ ୩୩ କେଭି ଓ ୧୧ କେଭି ଫିଡର ନିର୍ମାଣ କରିଛି ।

ଏକ ଉଲ୍ଲେଖନୀୟ ସଫଳତା । କ୍ରମେ, ତେଜାନାଳ ଡିଷ୍ଟ୍ରିବ୍ୟୁସନ ଇଞ୍ଜିନିୟର ଭିଜିଜନର ନେତୃତ୍ୱରେ ଚିପିସିଓଡିଏଲ୍



ଗଂଦିଆ ସବ୍ଡିଭିଜନ୍ ଚିମ୍ ପକ୍ଷରୁ ଏକ ୩୩ କେଭି ଫିଡର ଲାଇନ୍ କୁ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଓ ଚାର୍ଜି କରାଯାଇଛି । ତେଜାନାଳ ଜିଲ୍ଲାରେ ଗଂଦିଆ ୧୩୨/୩୩ କେଭି ଗ୍ରିଡ୍ ସବ୍ଷ୍ଟେସନକୁ ୬ କିମି ବ୍ୟାପ୍ତ ଏହି ଲାଇନ୍ ବିଦ୍ୟୁତ ବଣ୍ଟନ ଭିତିଭୂମିରେ ଉନ୍ନତି ଆଣିପାରିଛି । ଭିତିଭୂମିରେ ଏହି ଉନ୍ନତୀକରଣ ଯୋଗୁଁ ଗଂଦିଆ, ନିହାଲପ୍ରସାଦ ଓ ଯୋରନ୍ଦାର ପ୍ରାୟ ୩୬,୦୦୦ ଗ୍ରାହକ ଉପକୃତ ହେବେ । ନୂଆ ଫିଡର ଲାଇନ୍ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ଷମ ହୋଇଥିବା ବେଳେ ଏହି ଅଞ୍ଚଳରେ ବିଦ୍ୟୁତ ବିଭ୍ରାଟ ଅନେକାଂଶରେ ହ୍ରାସ ପାଇଥିବା ସହ ଭରସାଯୋଗ୍ୟ ବିଦ୍ୟୁତ ଯୋଗାଣରେ ଉନ୍ନତି ଘଟିଛି । ଏହି ଅବସରରେ କୃତଜ୍ଞତା ଜ୍ଞାପନ କରି ଚିପିସିଓଡିଏଲର ସିଇଓ ଅରଭିନ୍ଦ ସିଂହ କହିଛନ୍ତି ଯେ, ଏହି ପଦକ୍ଷେପ ଆମ ଗ୍ରାହକମାନଙ୍କୁ ଗ୍ରାସ୍ଥପ୍ରବାହ ଭଳି ଆହ୍ୱାନପୂର୍ଣ୍ଣ ସମୟରେ ଭରସାଯୋଗ୍ୟ ଓ ଗୁଣାତ୍ମକ ବିଦ୍ୟୁତ ଯୋଗାଣ ସୁନିଶ୍ଚିତ କରିବା ଲାଗି ରହିଥିବା ଆମର ପ୍ରତିବଦ୍ଧତାକୁ ଦର୍ଶାଇଛି ।

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, has undertaken significant infrastructure upgrades to address the surge in electricity demand due to recent heatwaves. TPCODL has constructed new 33KV and 11KV feeders to ensure reliable and high-quality power supply for its customers.

In a significant achievement, the TPCODL team in the Gondia Subdivision, led by the Distribution Engineer Division (DED) in Dhenkanal Division, completed and energized a new 33KV feeder line. This 6-kilometer line extends from the Gondia 132/33 KV Grid Substation in Dhenkanal District, enhancing the power distribution infrastructure.

This upgrade benefits around 36,000 consumers in Gondia, Nihalprasad, and Joranda. With the new feeder line operational, power outages in these areas have significantly decreased, improving electricity reliability.

Previously, the Gondia Subdivision relied on a 36-kilometer 33KV feeder line from the 132/33KV Gundichapada Grid Substation. The new 33KV Gondia feeder, at just 6 kilometres, addresses a longstanding issue and fulfils a key project for the DED Dhenkanal Division.

Date – 26.06.2024	Publication: Samaya
Edition – Bhubaneswar	Page No: 06
Headline - TPCODL installs new 33KV feeder line in Dhenkanal Division	

ଢେଙ୍କାନାଳରେ ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍‌ର ନୂଆ ଫିଡର

ଭୁବନେଶ୍ୱର (ସମୟ) : ଡାକ୍ତା ପାଠାଉ ଓ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କ ଏକ ଯୋଥା ଉଦ୍ୟୋଗ ଟିପି ସେଂଟ୍ରାଲ୍ ଓଡ଼ିଶା ଡିଷ୍ଟ୍ରିବ୍ୟୁସନ ଲିମିଟେଡ୍ ପକ୍ଷରୁ ବର୍ତ୍ତମାନ କାରି ରହିଥିବା ଗ୍ରାହକପ୍ରବାହ ଯୋଗୁଁ ବିଦ୍ୟୁତ୍ ଚାହିଦାରେ ହୋଇଥିବା ବୃଦ୍ଧିର ମୁକାବିଲା ପାଇଁ କିଟ୍‌ରୁମ୍‌ରେ ବ୍ୟାପକ ଭରତ ଅଣାଯାଇଛି । ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ଏହାର ଗ୍ରାହକମାନଙ୍କ ପାଇଁ ଭରସାଯୋଗ୍ୟ ଓ ଗୁଣାତ୍ମକ ମାନର ବିଦ୍ୟୁତ୍ ଯୋଗାଣ ସୁନିଶ୍ଚିତ କରିବା ଲାଗି ନୂଆ ଗ୍ୟାସ୍‌କେଭି ଓ ୧୧ କେଭି ଫିଡର ନିର୍ମାଣକରିଛି । ଏକ ଭଲ୍‌କ୍ଷମତା ସଫଟକଡାକ୍ତମେ, ଢେଙ୍କାନାଳ ର ଟ୍ରାନ୍ସମିସନ ଇଞ୍ଜିନିୟର ଡିଭିଜନର ନେତୃତ୍ୱରେ ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ଗର୍ବିଆ

ସର୍ବଜିତେନ୍‌ ଟିମ୍ ପକ୍ଷରୁ ଏକ କେବି ଫିଡର ଲାଇନ୍‌ରୁ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଓ ଚାର୍ଜିଂ କରାଯାଇଛି । ଢେଙ୍କାନାଳ କିଲ୍ଲାରେ ଗର୍ବିଆ ୧୩୨/୩୩ କେଭି ଶ୍ରେଣୀର ସର୍ବୋତ୍ତମରୁ ୬ କିମି ବ୍ୟାପ୍‌ଏହି ଲାଇନ୍‌ ବିଦ୍ୟୁତ୍ ବ୍ୟବହାର କିଟ୍‌ରୁମ୍‌ରେ ଭରତ ଆଣିପାରିଛି । କିଟ୍‌ରୁମ୍‌ରେ ଏହି ଭରତୀକରଣ ଯୋଗୁଁ ଗର୍ବିଆ, ନିହାଲପ୍ରସାଦ ଓ ଯୋରନ୍ଦା ପ୍ରାୟ ୩୬,୦୦୦ ଗ୍ରାହକ ଉପରୁ ହେବେ । ନୂଆ ଫିଡର ଲାଇନ୍‌କାର୍ଯ୍ୟକ୍ଷମ ହୋଇଥିବା ବେଳେ ଏହି ଅଂଚଳରେ ବିଦ୍ୟୁତ୍ ବିଭାଗ ଅନେକାଂଶରେ ହ୍ରାସ ପାଇଥିବା ସହ ଭରସାଯୋଗ୍ୟ ବିଦ୍ୟୁତ୍ ଯୋଗାଣରେ ଭରତ ଘଟିଛି । ପୂର୍ବରୁ ୧୩୨/୩୩ କେଭି



ଗର୍ବିଆ ସର୍ବଜିତେନ୍‌ ଗୁଣିତାପତା ଗ୍ରୁପ୍‌ ସର୍ବୋତ୍ତମରୁ ଏକ ୩୬ କମି ଲମ୍ବା ଗ୍ୟାସ୍‌କେଭି ଫିଡର ଲାଇନ୍‌ ଉପରେ ନିର୍ଭରଶୀଳ ଅଟେ । ଏ

କିଲୋମିଟର ବିଶିଷ୍ଟ ନୂଆ ଗ୍ୟାସ୍‌ କେଭି ଗର୍ବିଆ ଫିଡର ବାସ୍‌କାଳୀନ ସମସ୍ୟାର ସମାଧାନ କରିବା ସହ ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍‌ ଡିଭିଜନର

ଏକ ପ୍ରମୁଖ ପ୍ରକଳ୍ପକୁ ପୂରଣ କରିଛି । ଏହି ଅବସରରେ କୃତଜ୍ଞତା ଜ୍ଞାପନ କରି ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍‌ର ସିଇଓ ଶ୍ରୀ ଅରଜିତ୍‌ ସିଂହ କହିଛନ୍ତି ଯେ, ଏହି ପଦକ୍ଷେପ ଆମ ଗ୍ରାହକମାନଙ୍କୁ ଗୁଣାତ୍ମକ ଲବିଆହାର ପୂର୍ଣ୍ଣ ସମୟରେ ଭରସାଯୋଗ୍ୟ ଓ ଗୁଣାତ୍ମକ ବିଦ୍ୟୁତ୍ ଯୋଗାଣ ସୁନିଶ୍ଚିତ କରିବା ଲାଗି ରହିଥିବା ଆମର ପ୍ରତିବଦ୍ଧତାକୁ ଦର୍ଶାଇଛି । ଏହି ନୂଆ ଫିଡର ଲାଇନ୍‌ରୁ ସଫଟକଡାକ୍ତ ସହ ପୂରଣ ଓ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ଷମ କରିବାରେ ଉଦ୍ୟମ କରିଥିବା ଆମ ଓଆର୍‌ଏମ୍‌ ଷ୍ଟାଫ୍‌, ପ୍ରକଳ୍ପ ଟିମ୍‌, ଉଆର୍‌ଏମ୍‌ଆର ଟିମ୍‌, ଏମ୍‌ଏମ୍‌ସି ଟିମ୍‌ ଓ ସମସ୍ତଙ୍କୁ ଧନ୍ୟବାଦ ଦେବାକୁ ଶ୍ରୀଜୀବୀଙ୍କୁ ଧନ୍ୟବାଦ ଦେଉଛି ।

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, has undertaken significant infrastructure upgrades to address the surge in electricity demand due to recent heatwaves. TPCODL has constructed new 33KV and 11KV feeders to ensure reliable and high-quality power supply for its customers.

In a significant achievement, the TPCODL team in the Gondia Subdivision, led by the Distribution Engineer Division (DED) in Dhenkanal Division, completed and energized a new 33KV feeder line. This 6-kilometer line extends from the Gondia 132/33 KV Grid Substation in Dhenkanal District, enhancing the power distribution infrastructure.

This upgrade benefits around 36,000 consumers in Gondia, Nihalprasad, and Joranda. With the new feeder line operational, power outages in these areas have significantly decreased, improving electricity reliability.

Previously, the Gondia Subdivision relied on a 36-kilometer 33KV feeder line from the 132/33KV Gundichapada Grid Substation. The new 33KV Gondia feeder, at just 6 kilometres, addresses a longstanding issue and fulfils a key project for the DED Dhenkanal Division.

Date – 26.06.2024	Publication: Pragativadi
Edition – Bhubaneswar	Page No: 13
Headline - TPCODL augments infrastructure, around 36,000 to be benefited	

ପ୍ରାୟ ୩୬ ହଜାର ଗ୍ରାହକ ଉପକୃତ ହେବେ

ଟିପିସିଓଡିଏଲର ଭିଡିଓନି ଉନ୍ନତିକରଣ

■ ଭୁବନେଶ୍ୱର, ୨୬.୬.୨୪ (ପିଏନଏସ୍) ଚାଟା ପାପୁର ଓ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କ ଏକ ଯୋଥା ଉଦ୍ୟୋଗ ବିପି ସେଣ୍ଟ୍ରାଲ ଓଡ଼ିଶା ଟିପିସିଓଡିଏଲ ଲିମିଟେଡ ପକ୍ଷରୁ ବର୍ତ୍ତମାନ କାରି ରହିଥିବା ଗ୍ରାହକମାନଙ୍କ ଯୋଗୁଁ ବିଦ୍ୟୁତ ଚାହିଦାରେ ହୋଇଥିବା ବୃଦ୍ଧିର ମୁକାବିଲା ପାଇଁ ଭିଡିଓନିରେ ବ୍ୟାପକ ଉନ୍ନତି ଆଣାଯାଇଛି ।

ଟିପିସିଓଡିଏଲ ଏହାର ଗ୍ରାହକମାନଙ୍କ ପାଇଁ ଉଚ୍ଚଗୁଣବତ୍ତା ଓ ଶୁଣାମୁଖ୍ୟ ମାନର ବିଦ୍ୟୁତ ଯୋଗାଣ ସୁନିଶ୍ଚିତ କରିବା ଲାଗି ନୂଆ ବ୍ୟାପକ କେରି ପିତର ନିର୍ମାଣ କରିଛି । ଦେଶାନ୍ତର ଗ୍ରାହକମାନଙ୍କ ଟିପିସିଓଡିଏଲ ଲାଗିନିୟମ ତିନିଜନର ନେତୃତ୍ୱରେ ଟିପିସିଓଡିଏଲର ଗୁରୁତ୍ୱପୂର୍ଣ୍ଣ ଏକ ବ୍ୟାପକ କେରି ପିତର ଲାଇନରୁ ଉତ୍ପତ୍ତି ଓ ଚାର୍ଜି କରାଯାଇଛି । ଦେଶାନ୍ତର ଲାଇନରେ ଗୁରୁତ୍ୱପୂର୍ଣ୍ଣ ୬ କିମି ବ୍ୟାପକ ଏହି ଲାଇନ୍ ବିଦ୍ୟୁତ ବଣ୍ଟନ ଭିଡିଓନିରେ ଉନ୍ନତି ଆଣିପାରିଛି । ଭିଡିଓନିରେ ଏହି ଉନ୍ନତୀକରଣ ଯୋଗୁଁ ଗୁରୁତ୍ୱପୂର୍ଣ୍ଣ ନିର୍ମାଣପ୍ରସାର ଓ ଯୋଗଦାନ ପ୍ରାୟ ୩୬,୦୦୦ ଗ୍ରାହକ ଉପକୃତ ହେବେ । ନୂଆ ପିତର ଲାଇନ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ଷମ ହୋଇଥିବା ବେଳେ ଏହି ଅଞ୍ଚଳରେ ବିଦ୍ୟୁତ ବିଭାଗ ଅନେକାଂଶରେ ଶ୍ରାବ ପାଇଥିବା ସହ ଉଚ୍ଚଗୁଣବତ୍ତା ବିଦ୍ୟୁତ ଯୋଗାଣରେ ଉନ୍ନତି ଘଟିଛି । ବ୍ୟାପକ ବ୍ୟାପକ କେରି ପିତର ଗୁରୁତ୍ୱପୂର୍ଣ୍ଣ ଗ୍ରାହକ ସବୁଙ୍କର ଏକ ବ୍ୟାପକ କେରି ପିତର ଲାଇନ ଉପରେ ନିର୍ଭରଶୀଳ ଥିଲା । ଏ କିଲୋମିଟର ବିଶିଷ୍ଟ ନୂଆ ବ୍ୟାପକ କେରି ପିତର ଦୀର୍ଘକାଳୀନ ସମସ୍ୟାର ସମାଧାନ କରିବା ସହ ଟିପିସିଓଡିଏଲର ଦେଶାନ୍ତର ତିନିଜନର ଏକ ପ୍ରମୁଖ ପ୍ରକଳ୍ପ ପୂରଣ କରିଛି ।

ଟିପିସିଓଡିଏଲର ସିଇଓ ଅରବିନ୍ଦ ସିଂହ କହିଛନ୍ତି ଯେ ଏହି ପଦକ୍ଷେପ ଆମ ଗ୍ରାହକମାନଙ୍କୁ ଉଚ୍ଚଗୁଣବତ୍ତା ଓ ଶୁଣାମୁଖ୍ୟ ସେବା ସମ୍ଭବ ହେବ ।

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, has undertaken significant infrastructure upgrades to address the surge in electricity demand due to recent heatwaves. TPCODL has constructed new 33KV and 11KV feeders to ensure reliable and high-quality power supply for its customers.

In a significant achievement, the TPCODL team in the Gondia Subdivision, led by the Distribution Engineer Division (DED) in Dhenkanal Division, completed and energized a new 33KV feeder line. This 6-kilometer line extends from the Gondia 132/33 KV Grid Substation in Dhenkanal District, enhancing the power distribution infrastructure.

This upgrade benefits around 36,000 consumers in Gondia, Nihalprasad, and Joranda. With the new feeder line operational, power outages in these areas have significantly decreased, improving electricity reliability.

Previously, the Gondia Subdivision relied on a 36-kilometer 33KV feeder line from the 132/33KV Gundichapada Grid Substation. The new 33KV Gondia feeder, at just 6 kilometres, addresses a longstanding issue and fulfils a key project for the DED Dhenkanal Division.

Date – 26.06.2024	Publication: Suryaprava
Edition – Bhubaneswar	Page No: 04
Headline - TPCODL installs new 33KV feeder line in Dhenkanal Division	

ଟିପିସିଓଡିଏଲ୍ ପକ୍ଷରୁ ନୂଆ ଫିଡର ଲାଇନ୍ ସ୍ଥାପନ ଓ ଭିଡିଓମିର ଉନ୍ନତିକରଣ

॥ ପ୍ରଜାନ୍ତ୍ୟକ ॥ ଭୁବନେଶ୍ୱର,
୨୫.୧: ବାବା ପାଘର ଓ ଟୁଫିଆ
ସରକାରଙ୍କ ଏକ ଯୈଷ ଉଦ୍ୟୋଗ ତିପ
ସଂଗ୍ରହ ଟୁଫିଆ ତିଷ୍ଟୁଦ୍ୟୁତର ଲିପିରେ
ପଞ୍ଚଶ୍ରୁ ବର୍ତ୍ତମାନ ବାରି ରହିଥିବା।
ଗ୍ରାହକମାନଙ୍କ ଯୋଗୁଁ ବିଦ୍ୟୁତ ବାରିବାରେ
ହୋଇଥିବା ଦୃଷ୍ଟି ମୁତାବିକା ପାଇଁ
ଜି.ଟି.ଭୁବିରେ ବ୍ୟାପକ ଉଦ୍ଦାର
ଅଣାଯାଇଛି। ତିପିବିଶେଷ ଏହାର
ଗ୍ରାହକମାନଙ୍କ ପାଇଁ ଉପଯୋଗୀ ଓ
ରୁଣାନ୍ତର ମାନବ ବିଦ୍ୟୁତ ଯୋଗାଣ
ଦୃଷ୍ଟିରେ ଚରିବା ଲାଗି ନୂଆ ମାମା କେହି
ଓ ୧୧ କେଣି ପିଟର ନିର୍ମାଣ କରିଛି।

[illegible]

ଉପକୃତ ହେବେ ୩୬,୦୦୦ ଗ୍ରାହକ



ଲାଭନ, ବିଦ୍ୟୁତ ବ୍ୟବହାର ଭିତ୍ତିଭୂମିରେ
ଜନୁତି ଆଣିପାରିଛି। ଭିତ୍ତିଭୂମିରେ ଏହି
ଜନୁତୀକରଣ ଯୋଗୁଁ ଗଢ଼ିଆ,
ନିହାଲପ୍ରସାଦ ଓ ଯୋରହାର ପ୍ରାୟ
୩୬,୦୦୦ ଗ୍ରାହକ ଉପଯୁକ୍ତ ହେବେ।
ନୂଆ ପିଢ଼ର ଲାଭନ, ବାର୍ଯ୍ୟକ୍ଷମ

ହୋଇଥିବା ବେଳେ ଏହି ଅଂଚଳରେ ବିଦ୍ୟୁତ ବିକ୍ରାତ ଅନେକାଂଶରେ ହାସ ପାଇଥିବା ସହ ଭରସାଯୋଗ୍ୟ ବିଦ୍ୟୁତ ଯୋଗାଣରେ ଲବ୍ଧି ପ୍ରାପ୍ତି ।

ପୂର୍ବରୁ ୧୩୨/୩୩ କେଭି ଗର୍ଭିଆ ସବ୍‌ସ୍‌ଟେସନ ଗଢ଼ିବାପାଇଁ ଗିଡ଼

[illegible]

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, has undertaken significant infrastructure upgrades to address the surge in electricity demand due to recent heatwaves. TPCODL has constructed new 33KV and 11KV feeders to ensure reliable and high-quality power supply for its customers.

In a significant achievement, the TPCODL team in the Gondia Subdivision, led by the Distribution Engineer Division (DED) in Dhenkanal Division, completed and energized a new 33KV feeder line. This 6-kilometer line extends from the Gondia 132/33 KV Grid Substation in Dhenkanal District, enhancing the power distribution infrastructure.

This upgrade benefits around 36,000 consumers in Gondia, Nihalprasad, and Joranda. With the new feeder line operational, power outages in these areas have significantly decreased, improving electricity reliability.

Previously, the Gondia Subdivision relied on a 36-kilometer 33KV feeder line from the 132/33KV Gundichapada Grid Substation. The new 33KV Gondia feeder, at just 6 kilometres, addresses a longstanding issue and fulfils a key project for the DED Dhenkanal Division.

Date – 26.06.2024	Publication: Odisha Bhaskar
Edition – Bhubaneswar	Page No: 10
Headline - TPCODL installs new 33KV feeder line in Dhenkanal Division	

ଚିପିସିଡିଏଲ୍ ପକ୍ଷରୁ ଡେଙ୍କାନାଳରେ ୩୩ କେଭି ଫିଡର ଲାଇନ୍ ସ୍ଥାପନ

ଭୁବନେଶ୍ୱର (ଭାସ୍କର ନ୍ୟୁଜ୍): ଚିପି ସେଂଟ୍ରାଲ୍ ଓଡ଼ିଶା ଡିଷ୍ଟ୍ରିବ୍ୟୁସନ ଲିମିଟେଡ୍ ପକ୍ଷରୁ ବର୍ତ୍ତମାନ କାରି ରହିଥିବା ଗ୍ରାହକପ୍ରବାହ ଯୋଗୁଁ ବିଦ୍ୟୁତ୍ ଚାହିଦାରେ ହୋଇଥିବା ବୃଦ୍ଧିର ମୁକାବିଲା ପାଇଁ ଉଚ୍ଚତର ଗୁଣବତ୍ତା ଉନ୍ନତ ଅଣାଯାଇଛି । ଚିପିସିଡିଏଲ୍ ଏହାର ଗ୍ରାହକମାନଙ୍କ ପାଇଁ ଭରସାଯୋଗ୍ୟ ଓ ଗୁଣାତ୍ମକ ମାନର ବିଦ୍ୟୁତ୍ ଯୋଗାଣ ସୁନିଶ୍ଚିତ କରିବା ଲାଗି ନୂଆ ୩୩ କେଭି ଓ ୧୧ କେଭି ଫିଡର ନିର୍ମାଣ କରିଛି । ଡେଙ୍କାନାଳର ଡିଷ୍ଟ୍ରିବ୍ୟୁସନ ଇଞ୍ଜିନିୟର ଡିଭିଜନର ନେତୃତ୍ୱରେ ଚିପିସିଡିଏଲ୍ ଗର୍ଭିଆ ସବ୍ଡିଭିଜନର ଚିମ୍ପ ପକ୍ଷରୁ ଏକ ୩୩ କେଭି ଫିଡର ଲାଇନ୍‌କୁ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଓ ଚାଲି କରାଯାଇଛି । ଡେଙ୍କାନାଳ ଜିଲ୍ଲାରେ ଗର୍ଭିଆ ୧୩୨/୩୩ କେଭି ଗ୍ରିଡ୍ ସବ୍‌ଷ୍ଟେସନରୁ ୬ କିମି ବ୍ୟାପ୍ତ ଏହି ଲାଇନ୍ ବିଦ୍ୟୁତ୍ ବ୍ୟବହାର ଉଚ୍ଚତର ଗୁଣବତ୍ତାରେ ଉନ୍ନତ ଅଣାଯାଇଛି । ଉଚ୍ଚତର ଗୁଣବତ୍ତାରେ ଏହି



ଉନ୍ନତାକରଣ ଯୋଗୁଁ ଗର୍ଭିଆ, ନିହାଳପ୍ରସାଦ ଓ ଯୋରାନ୍ଦାର ପ୍ରାୟ ୩୬,୦୦୦ ଗ୍ରାହକ ଉପକୃତ ହେବେ । ନୂଆ ଫିଡର ଲାଇନ୍ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ଷମ ହୋଇଥିବା ବେଳେ ଏହି ଅଂଚଳରେ ବିଦ୍ୟୁତ୍ ବିଭାଗ ଅନେକାଂଶରେ ହ୍ରାସ ପାଇଥିବା ସହ ଭରସାଯୋଗ୍ୟ ବିଦ୍ୟୁତ୍ ଯୋଗାଣରେ ଉନ୍ନତି ଘଟିଛି । ଏହି ଅବସରରେ କୃତଜ୍ଞତା ଜ୍ଞାପନ କରି ଚିପିସିଡିଏଲ୍‌ର ସିଲ୍‌ଓ ଅରଜିତ୍ ସିଂହ କହିଛନ୍ତି ଯେ,

‘ଏହି ପଦକ୍ଷେପ ଆମ ଗ୍ରାହକମାନଙ୍କୁ ଗ୍ରାହକପ୍ରବାହ ଭଳି ଆନ୍ତର୍ନିହିତ ସମସ୍ୟାରେ ଭରସାଯୋଗ୍ୟ ଓ ଗୁଣାତ୍ମକ ବିଦ୍ୟୁତ୍ ଯୋଗାଣ ସୁନିଶ୍ଚିତ କରିବା ଲାଗି ରହିଥିବା ଆମର ପ୍ରତିବଦ୍ଧତାକୁ ଦର୍ଶାଉଛି । ଏହି ନୂଆ ଫିଡର ଲାଇନ୍‌କୁ ସଫଳତାର ସହ ପୂରଣ ଓ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ଷମ କରିବାରେ ଉଦ୍ୟମ କରିଥିବା ଆମ ଡିପାର୍ଟମେଣ୍ଟର ସଭ୍ୟ, ପ୍ରକଳ୍ପ ଚିମ୍ପ, ଇଆଷଏମ୍‌ଆର ଚିମ୍ପ, ଏମ୍‌ଏମ୍‌ସି ଚିମ୍ପ ଓ ସମସ୍ତ ଥିବା ସମସ୍ତଙ୍କୁ ଗୁରୁତାର କୃତଜ୍ଞତା ଜ୍ଞାପନ କରୁଛି ।

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, has undertaken significant infrastructure upgrades to address the surge in electricity demand due to recent heatwaves. TPCODL has constructed new 33KV and 11KV feeders to ensure reliable and high-quality power supply for its customers.

In a significant achievement, the TPCODL team in the Gondia Subdivision, led by the Distribution Engineer Division (DED) in Dhenkanal Division, completed and energized a new 33KV feeder line. This 6-kilometer line extends from the Gondia 132/33 KV Grid Substation in Dhenkanal District, enhancing the power distribution infrastructure.

This upgrade benefits around 36,000 consumers in Gondia, Nihalprasad, and Joranda. With the new feeder line operational, power outages in these areas have significantly decreased, improving electricity reliability.

Previously, the Gondia Subdivision relied on a 36-kilometer 33KV feeder line from the 132/33KV Gundichapada Grid Substation. The new 33KV Gondia feeder, at just 6 kilometres, addresses a longstanding issue and fulfils a key project for the DED Dhenkanal Division.

Date – 26.06.2024	Publication: Sarbasadharana
Edition – Bhubaneswar	Page No: 05
Headline - TPCODL installs new 33KV feeder line in Dhenkanal Division	

ଡେଙ୍କାନାଲ ଡିଭିଜନରେ ୩୩ କେଭି ଫିଡର ଲାଇନ୍

ଭୁବନେଶ୍ୱର (ବ୍ୟୁରୋ): ଟାଟା ପାୱାର ଓ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କ ଏକ ଯୋଥା ଉଦ୍ୟୋଗ ଚିପି ସେଂଟ୍ରାଲ୍ ଓଡ଼ିଶା ଡିଷ୍ଟ୍ରିବ୍ୟୁସନ ଲିମିଟେଡ୍ ପକ୍ଷରୁ ବର୍ତ୍ତମାନ ଜାରି ରହିଥିବା ଗ୍ରୀଷ୍ମପ୍ରବାହ ଯୋଗୁଁ ବିଦ୍ୟୁତ୍ ଚାହିଦାରେ ହୋଇଥିବା ବୃଦ୍ଧିର ମୁକାବିଲା ପାଇଁ ଭିତିଭୂମିରେ ବ୍ୟାପକ ଉନ୍ନତି ଆଣାଯାଇଛି । ଚିପିସିଓଡିଏଲ୍ ଏହାର ଗ୍ରାହକମାନଙ୍କ ପାଇଁ ଭରସାଯୋଗ୍ୟ ଓ ଗୁଣାତ୍ମକ ମାନର ବିଦ୍ୟୁତ୍ ଯୋଗାଣ ସୁନିଶ୍ଚିତ କରିବା ଲାଗି ନୂଆ ୩୩ କେଭି ଓ ୧୧ କେଭି ଫିଡର ନିର୍ମାଣ କରିଛି ।

ଏକ ଉଲ୍ଲେଖନୀୟ ସଫଳତାକୁମେ, ଡେଙ୍କାନାଲର ଡିଷ୍ଟ୍ରିବ୍ୟୁସନ ଇଞ୍ଜିନିୟର ଡିଭିଜନର ନେତୃତ୍ୱରେ ଚିପିସିଓଡିଏଲର ଗଠିଆ ସବ୍ଡିଭିଜନର ଚିମ୍ ପକ୍ଷରୁ ଏକ ୩୩ କେଭି ଫିଡର ଲାଇନ୍‌କୁ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଓ ଚାର୍ଜ୍ କରାଯାଇଛି । ଡେଙ୍କାନାଲ ଜିଲ୍ଲାରେ ଗଠିଆ ୧୩୨/୩୩ କେଭି ଗ୍ରିଡ୍ ସବ୍‌ଷ୍ଟେସନ୍‌ରୁ ୬ କିମି ବ୍ୟାପ୍ତ ଏହି ଲାଇନ୍ ବିଦ୍ୟୁତ୍ ବ୍ୟୟନ ଭିତିଭୂମିରେ ଉନ୍ନତି ଆଣିପାରିଛି । ଭିତିଭୂମିରେ ଏହି ଉନ୍ନତୀକରଣ ଯୋଗୁଁ ଗଠିଆ, ନିହାଲପ୍ରସାଦ ଓ ଯୋରନ୍ଦାର ଗ୍ରାମ ୩୬,୦୦୦ ଗ୍ରାହକ ଉପକୃତ ହେବେ ।

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, has undertaken significant infrastructure upgrades to address the surge in electricity demand due to recent heatwaves. TPCODL has constructed new 33KV and 11KV feeders to ensure reliable and high-quality power supply for its customers.

In a significant achievement, the TPCODL team in the Gondia Subdivision, led by the Distribution Engineer Division (DED) in Dhenkanal Division, completed and energized a new 33KV feeder line. This 6-kilometer line extends from the Gondia 132/33 KV Grid Substation in Dhenkanal District, enhancing the power distribution infrastructure.

This upgrade benefits around 36,000 consumers in Gondia, Nihalprasad, and Joranda. With the new feeder line operational, power outages in these areas have significantly decreased, improving electricity reliability.

Previously, the Gondia Subdivision relied on a 36-kilometer 33KV feeder line from the 132/33KV Gundichapada Grid Substation. The new 33KV Gondia feeder, at just 6 kilometres, addresses a longstanding issue and fulfils a key project for the DED Dhenkanal Division.

Date – 26.06.2024	Publication: Pratidin
Edition – Bhubaneswar	Page No: 07
Headline - TPCODL installs new 33KV feeder line	

ଚିପିସିଓଡିଏଲ୍ ପକ୍ଷରୁ ଡେଙ୍କାନାଳ ଡିଭିଜନରେ ଭିଡିଲୁମିର ଉନ୍ନତୀକରଣ

ଭୁବନେଶ୍ୱର, ୨୫ ଅ (ଦି.ପ୍ର): ଚାଟା ପାଘୁର ଓ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କ ଏକ ଯୋଗ୍ଯ ଉଦ୍ୟୋଗ ଚିପି ସେଣ୍ଟ୍ରାଲ୍ ଓଡ଼ିଶା ଡିଷ୍ଟ୍ରିବ୍ୟୁସନ ଲିମିଟେଡ୍ ପକ୍ଷରୁ କାରି ରହିଥିବା ଗ୍ରାହକପ୍ରବାହ ଯୋଗୁଁ ବିଦ୍ୟୁତ୍ ଚାହିଦାରେ ଯୋଗାଣିବା ବୃଦ୍ଧିର ମୁକାବିଲା ପାଇଁ ଭିଡିଲୁମିରେ ବ୍ୟାପକ ଉନ୍ନତି ଆଣାଯାଇଛି। ଚିପିସିଓଡିଏଲ୍ ଏହାର ଗ୍ରାହକମାନଙ୍କ ପାଇଁ ଉଚ୍ଚଯୋଗ୍ୟ ଓ ଗୁଣାତ୍ମକ ମାନର ବିଦ୍ୟୁତ୍ ଯୋଗାଣ ପୁନିଷ୍ଠିତ କରିବା ଲାଗି ତୁଆଁ ଶକ୍ତି କେନ୍ଦ୍ର ଓ ୧୧ କେଭି ଫିଡର ନିର୍ମାଣ କରିଛି। ଏକ ଉଲ୍ଲେଖନୀୟ ସଫଳତା ରୂପେ, ଡେଙ୍କାନାଳର ଡିଷ୍ଟ୍ରିବ୍ୟୁସନ ଉତ୍ତ୍ରିନିୟର ଡିଭିଜନର ନେତୃତ୍ୱରେ ଚିପିସିଓଡିଏଲ୍ ର ଗର୍ବିଆ ସବ୍ଡିଭିଜନର ଚିମ୍ପ ପକ୍ଷରୁ ଏକ ଶକ୍ତି କେନ୍ଦ୍ର ଫିଡର ଲାଇନ୍ ଉପରେ ଗର୍ବିଆ ୧୩୨/୩୩ କେଭି ଗ୍ରିଡ୍ ସବ୍ଡିଭିଜନରୁ ୬ କିମି ବ୍ୟାପ୍ତ ଏହି ଲାଇନ୍ ବିଦ୍ୟୁତ୍ ବ୍ୟବହାର ଲିଡିଲୁମିରେ ଉନ୍ନତି



ଆଣିପାରିଛି। ଭିଡିଲୁମିରେ ଏହି ଉନ୍ନତୀକରଣ ଯୋଗୁଁ ଗର୍ବିଆ, ନିହାଳପ୍ରସାଦ ଓ ଯୋରନ୍ଦା ପ୍ରାୟ ୩୬,୦୦୦ ଗ୍ରାହକ ଉପକୃତ ହେବେ। ତୁଆଁ ଫିଡର ଲାଇନ୍ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ଷମ ହୋଇଥିବା ବେଳେ ଏହି ଅଂଚଳରେ ବିଦ୍ୟୁତ୍ ବିଭ୍ରାତ ଅନେକାଂଶରେ ହ୍ରାସ ପାଇଥିବା ସହ ଉଚ୍ଚଯୋଗ୍ୟ ବିଦ୍ୟୁତ୍ ଯୋଗାଣରେ ଉନ୍ନତି ଘଟିଛି। ପୂର୍ବରୁ ୧୩୨/୩୩ କେଭି ଗର୍ବିଆ ସବ୍ଡିଭିଜନ, ଗୁଣ୍ଡିଚାପଦା ଗ୍ରିଡ୍ ସବ୍ଡିଭିଜନରୁ ଏକ ୩୬ କିମି ଲମ୍ବା ଶକ୍ତି ଫିଡର ଲାଇନ୍ ଉପରେ ନିର୍ଭରଶୀଳ ଥିଲା। ଏହି

ନିରୋଗିତର ବିଶିଷ୍ଟ ତୁଆଁ ଶକ୍ତି କେନ୍ଦ୍ର ଗର୍ବିଆ ଫିଡର ବାର୍ଯ୍ୟକ୍ଷମ ସମୟରେ ସମାଧାନ କରିବା ସହ ଫିଡର ଡେଙ୍କାନାଳ ଡିଭିଜନର ଏକ ପ୍ରମୁଖ ପ୍ରକଳ୍ପର ପୂରଣ କରିଛି। ଏହି ଅବସରରେ କୃତଜ୍ଞତା ଜ୍ଞାପନ କରି ଚିପିସିଓଡିଏଲ୍ ର ସିଇଓ ଶ୍ରୀ ଅରବିନ୍ଦ ସିଂହ କହିଛନ୍ତି ଯେ, “ଏହି ପଦକ୍ଷେପ ଆମ ଗ୍ରାହକମାନଙ୍କୁ ଗ୍ରାହକପ୍ରବାହ ଭଳି ଆହ୍ଲାନ୍ୟୁର୍ଣ୍ଣ ସମୟରେ ଉଚ୍ଚଯୋଗ୍ୟ ଓ ଗୁଣାତ୍ମକ ବିଦ୍ୟୁତ୍ ଯୋଗାଣ ପୁନିଷ୍ଠିତ କରିବା ଲାଗି ରହିଥିବା ଆମର ପ୍ରତିବଦ୍ଧତାକୁ ଦର୍ଶାଇଛି। ଏହି ତୁଆଁ ଫିଡର ଲାଇନ୍ ସଫଳତାର ସହ ପୂରଣ ଓ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ଷମ କରିବାରେ ଉଦ୍ୟମ କରିଥିବା ଆମ ଓଆଣ୍ଡଏମ୍ ଷ୍ଟାଫ୍, ପ୍ରକଳ୍ପ ଚିମ୍ପ, ଉଆଣ୍ଡଏମ୍ ଆର ଚିମ୍ପ, ଏମ୍ଏମ୍ଏସି ଚିମ୍ପ ଓ ସମସ୍ତ ଥିବା ସମସ୍ତଙ୍କୁ ଧୂନ୍ଦିଲାଇ କୃତଜ୍ଞତା ଜ୍ଞାପନ କରୁଛି।”

Synopsis: TP Central Odisha Distribution Limited (TPCODL), a joint venture of Tata Power and the Government of Odisha, has undertaken significant infrastructure upgrades to address the surge in electricity demand due to recent heatwaves. TPCODL has constructed new 33KV and 11KV feeders to ensure reliable and high-quality power supply for its customers.

In a significant achievement, the TPCODL team in the Gondia Subdivision, led by the Distribution Engineer Division (DED) in Dhenkanal Division, completed and energized a new 33KV feeder line. This 6-kilometer line extends from the Gondia 132/33 KV Grid Substation in Dhenkanal District, enhancing the power distribution infrastructure.

This upgrade benefits around 36,000 consumers in Gondia, Nihalprasad, and Joranda. With the new feeder line operational, power outages in these areas have significantly decreased, improving electricity reliability.

Previously, the Gondia Subdivision relied on a 36-kilometer 33KV feeder line from the 132/33KV Gundichapada Grid Substation. The new 33KV Gondia feeder, at just 6 kilometres, addresses a longstanding issue and fulfils a key project for the DED Dhenkanal Division.

